y
@}/f* UNITWERSYTET | MONITOR

% /f WARSZAWSKI | UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO
/ %

=

Poz. 53

ZARZADZENIE NR 20
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO

Z dnia 29 stycznia 2020 r.
w sprawie Regulaminu Wydziatu Orientalistycznego

Na podstawie § 12 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW
z 2019 r. poz. 190), w zwigzku z uchwatg Rady Wydziatu Orientalistycznego z dnia
28 stycznia 2020 r., postanawia sie, co nastepuje:

§1

Nadaje sie Regulamin Wydziatu Orientalistycznego, ktéry stanowi zatgcznik do
zarzadzenia.

§2

Traci moc Regulamin Wydziatu Orientalistycznego (Monitor UW z 2016 r.
poz. 197).

§3
Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania.

Rektor UW: M. Patys



1)
2)

3)
4)

5)
6)

7
8)
9)

Zatgcznik
do zarzadzenia nr 20 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 29 stycznia 2020 r.
w sprawie Regulaminu Wydziatu Orientalistycznego

REGULAMIN WYDZIALU ORIENTALISTYCZNEGO

Rozdziat 1
Postanowienia ogolne

§1
Zakres Regulaminu

Regulamin Wydziatu Orientalistycznego okresla w szczegdlnosci:
strukture organizacyjng Wydziatu;
rodzaje wewnetrznych jednostek organizacyjnych Wydziatu w rozumieniu
§ 13 ust. 1 Statutu;
rodzaje jednostek niebedgcych wewnetrznymi jednostkami organizacyjnymi
Wydziatu w rozumieniu § 13 ust. 4 Statutu;
warunki tworzenia innych jednostek niebedacych wewnetrznymi jednostkami
organizacyjnymi Wydziatu w rozumieniu 8§ 13 ust. 4 Statutu;
zasady tworzenia zespotow badawczych;
kompetencje Dziekana i prodziekandéw z zastrzezeniem prodziekana do spraw
studenckich;
kompetencje Rady Wydziatu i Rady Dydaktycznej Wydziatu;
zasady podlegtosci pracownikéw Wydziatu;
umiejscowienie Biblioteki w strukturze organizacyjnej Wydziatu;

10) strukture Administracji Wydziatu.

1)
2)
3)
4)
5)

6)

7
8)

9)

§2
Definicje
llekro¢ w Regulaminie jest mowa o:
Uniwersytecie — nalezy przez to rozumie¢ Uniwersytet Warszawski;
Statucie — nalezy przez to rozumie¢ Statut Uniwersytetu;
Wydziale — nalezy przez to rozumie¢ Wydziat Orientalistyczny;
Radzie — nalezy przez to rozumie¢ Rade Wydziatu Orientalistycznego;
Radzie Dydaktycznej — nalezy przez to rozumie¢ Rade Dydaktyczng Wydziatu
Orientalistycznego;
Kolegium — nalezy przez to rozumie¢ Kolegium Elektorow Wydziatu
Orientalistycznego;
Bibliotece — nalezy przez to rozumie¢ Biblioteke Wydziatu Orientalistycznego;
Administracji — nalezy przez to rozumie¢ Administracie Wydziatu
Orientalistycznego;
URK — nalezy przez to rozumie¢ Uniwersyteckg Rade do spraw Ksztatcenia;

10) UKW — nalezy przez to rozumie¢ Uczelniang Komisje Wyborczg;
11) Ustawie — nalezy przez to rozumie¢ Ustawe z dnia 20 lipca 2018 roku, Prawo

o0 szkolnictwie wyzszym i nauce;

12) pracownikach — nalezy przez to rozumie¢ pracownikéw wykonujgcych swoje

obowigzki na Wydziale Orientalistycznym;

13) doktorantach — nalezy przez to rozumie¢ doktorantéw realizujgcych badania

naukowe na Wydziale Orientalistycznym;



14) studentach — nalezy przez to rozumie¢ studentéw uczestniczacych w ksztatceniu
organizowanym i realizowanym przez Wydziat Orientalistyczny;

15) wewnetrznych jednostkach organizacyjnych — nalezy przez to rozumiec
wewnetrzne jednostki organizacyjne, o ktérych mowa w § 13 ust. 1 Statutu.

§3
Wydziat jako jednostka organizacyjna Uniwersytetu

Wydziat jest jednostkg organizacyjng, o ktérej mowa w § 11 ust. 1 pkt 1
Statutu.

Rozdziat 2
Wewnetrzne jednostki organizacyjne Wydziatu

§4
Struktura Wydziatu

1. W strukturze Wydziatu tworzy sie wewnetrzne jednostki organizacyjne.

2. Wewnetrznymi jednostkami organizacyjnymi sg:
1) katedra;
2) zakiad;
3) studium;
4) szkota;
5) biblioteka;
6) administracja.

3. W ramach Wpydzialu mozna tworzy¢ inne wewnetrzne jednostki
organizacyjne.

4. Wewnetrzne jednostki organizacyjne Wydziatu, niezaleznie od swoje;j
nazwy i struktury, znajdujg sie na tym samym poziomie.

§5
Tworzenie, przeksztatcanie lub likwidacja wewnetrznych jednostek
organizacyjnych Wydziatu

1. Utworzenie, przeksztatcenie Ilub likwidacja wewnetrznych jednostek
organizacyjnych Wydziatu nastepuje w drodze zarzgdzenia Dziekana po uzyskaniu
zgody Rady przyjetej w uchwale bezwzgledng wiekszoscig gtosow przy obecnosci jej
2/3 regulaminowego sktadu.

2. Dziekan zobowigzany jest sporzadzi¢ aktualny wykaz istniejgcych na
Wydziale wewnetrznych jednostek organizacyjnych i przekaza¢ wykaz Rektorowi
oraz podac go do publicznej wiadomosci.

§6
Warunki tworzenia wewnetrznych jednostek organizacyjnych Wydziatu

1. Warunkiem utworzenia katedry jest wykonywanie w katedrze obowigzkow
pracowniczych przez co najmniej pieciu nauczycieli akademickich, w tym co najmnie]
jednego zatrudnionego na stanowisku profesora.

2. Warunkiem utworzenia zakladu jest wykonywanie w zakfadzie
obowigzkéw pracowniczych przez co najmniej dwodch nauczycieli akademickich,
w tym co najmniej jednego ze stopniem naukowym doktora habilitowanego.



3. Jezeli katedra Iub zaklad nie spetnia wymagan wynikajgcych
z postanowien Regulaminu dotyczacych liczby i tytutu/stopnia naukowego
zatrudnionych nauczycieli akademickich w ciggu dwoch lat akademickich, to
jednostka z dniem rozpoczecia kolejnego roku akademickiego ulega odpowiednio
przeksztatceniu: katedra w zaktad, a zaktad w jednostke niebedgca wewnetrzng
jednostkg organizacyjng Wydziatu.

4. Warunkiem utworzenia studium jest wykonywanie w studium obowigzkéw
pracowniczych przez co najmniej pieciu nauczycieli akademickich, w tym co najmniej
jednego ze stopniem naukowym doktora habilitowanego.

87
Katedra

1. Kierownika katedry powotuje Dziekan, po =zasiegnieciu opinii Rady,
sposrod nauczycieli akademickich wykonujgcych swoje obowigzki na Wydziale,
wytonionych przez pracownikow jednostki w indykacyjnym gtosowaniu tajnym.

2. Kadencja kierownika katedry trwa cztery lata i zaczyna sie dnia 1 marca
roku nastepujgcego po roku wyboréw organéw Uniwersytetu.

3. Dziekan moze odwotaC kierownika katedry przed uptywem kadencji
z wtasnej inicjatywy przy braku sprzeciwu Rady lub na wniosek Rady, wyrazony
w uchwale podjetej bezwzgledng wiekszoscig gtosow w obecnosci co najmnigj
potowy jej regulaminowego sktadu.

§8
Zaktad

1. Kierownika zakfadu, w ktérym zatrudnionych jest co najmniej pieciu
nauczycieli akademickich, powotuje Dziekan, po zasiegnieciu opinii Rady, sposrod
nauczycieli akademickich wykonujgcych swoje obowigzki na Wydziale, wytonionych
przez pracownikow jednostki w indykacyjnym gtosowaniu tajnym.

2. Kierownikiem zakfadu zatrudniajgcego mniej niz pieciu nauczycieli
akademickich jest Dziekan, ktéry moze wyznaczy¢ swojego petnomocnika.

3. Kadencja kierownika zaktadu trwa cztery lata i zaczyna sie dnia 1 marca
roku nastepujgcego po roku wyboréw organéw Uniwersytetu.

4. Dziekan moze odwota¢ kierownika zakfadu przed uptywem kadencji
z wlasnej inicjatywy przy braku sprzeciwu Rady na wniosek Rady, wyrazony
w uchwale podjetej bezwzgledng wiekszoscig gtosow w obecnosci co najmnigj
potowy jej regulaminowego sktadu.

89
Studium

1. Kierownika studium powotuje Dziekan, po zasiegnieciu opinii Rady.

2. Kadencja kierownika studium trwa cztery lata i zaczyna sie dnia 1 marca
roku nastepujgcego po roku wyboréw organéw Uniwersytetu.

3. Do odwotania kierownika studium stosuje sie odpowiednio tryb
przewidziany do powotania.



810
Szkota

1. Koordynatora szkoty powotuje prodziekan do spraw studenckich po
uzyskaniu pozytywnej opinii Dziekana i Rady Dydaktycznej, wzglednie Rad
Dydaktycznych w przypadku powotania wiecej niz jednej Rady Dydaktycznej zgodnie
z § 33 ust.2.

2. Kadencja koordynatora szkoty trwa cztery lata i zaczyna sie dnia 1 marca
roku nastepujgcego po roku wyboréw organéw Uniwersytetu.

3. Do odwotania koordynatora szkoty stosuje sie odpowiednio tryb
przewidziany do jego powotania.
§11
Szkota Jezykéw Wschodnich

1. Wydziatowa Szkota Jezykéw Wschodnich (WSJW) dziata w ramach
i zgodnie z zasadami Uniwersyteckiego Systemu Nauczania Jezykow Obcych
(USNJO).

2. WSJW, jako jeden z organizatorow wskazanych dla USNJO, zajmuje sie
prowadzeniem lektoratéw jezykow obcych, w ktérych specjalizuje sie Wydziat
Orientalistyczny.

3. Oferta lektoratow WSJW tworzona jest we wspotpracy z koordynatorem
USNJO.

4. System zapewniania jakosci ksztatcenia na lektoratach WSJW dziata na
zasadach okreslonych dla Uniwersytetu Warszawskiego,

5. WSJW moze, na zasadach przewidzianych dla USNJO, oferowac zajecia
odptatne dla osob z Uniwersytetu i spoza Uniwersytetu.

Rozdziat 3
Jednostki niebedace wewnetrznymi jednostkami organizacyjnymi Wydziatu

8§12
Rodzaje jednostek

1. Na Wydziale mogg by¢ tworzone: stacje, centra, pracownie i zespoty
badawcze niebedgce wewnetrznymi jednostkami organizacyjnymi w rozumieniu
§ 13 ust. 1 Statutu.

2. W ramach Wydzialu mozna tworzy¢é inne jednostki niebedace
wewnetrznymi jednostkami organizacyjnymi.

3. Utworzenie jednostki wewnetrznej niebedacej jednostkg organizacyjng
Wydziatu nastepuje w drodze zarzgdzenia Dziekana i zasiegniecia opinii Rady.
§13
Tryb tworzenia jednostek

1. Stacja moze by¢ utworzona wytgcznie w ramach wewnetrznych jednostek
organizacyjnych Wydziatu i podlega kierownikowi danej jednostki.

2. Centrum moze by¢ utworzone wytgcznie w ramach wewnetrznych
jednostek organizacyjnych Wydziatu i podlega kierownikowi danej jednostki.



3. Pracownie i zespoty badawcze tworzone w ramach wewnetrznych
jednostek organizacyjnych Wydziatu podlegajg kierownikowi danej jednostki.

4. Pracownie i zespoty badawcze tworzone poza wewnetrznymi jednostkami
organizacyjnymi Wydziatu podlegajg Dziekanowi, z wylgczeniem wydziatowych
pracowni dydaktycznych, ktére podlegajg prodziekanowi do spraw studenckich.

8§14
Wydziatowa pracownia dydaktyczna

1. Wydziatowa pracownia dydaktyczna zajmuje sie realizacjg wybranych
elementéw programu ksztatcenia.

2. Koordynatora wydziatowej pracowni dydaktycznej powotuje prodziekan do
spraw studenckich po zasiegnieciu opinii Rady Dydaktycznej i Dziekana.

3. Koordynatorem wydziatowej pracowni dydaktycznej moze zostac
nauczyciel akademicki posiadajgcy co najmniej stopien naukowy doktora,
wykonujgcy swoje obowigzki na Wydziale w petnym wymiarze czasu pracy, dla
ktérego Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy.

4. Zakres dziatalnosci wydziatowe] pracowni dydaktycznej okresla
prodziekan do spraw studenckich po zasiegnieciu opinii koordynatora i Rady
Dydaktyczne.

§15
Zespot badawczy

1. Zespot badawczy moze utworzy¢ grupa osob, sposrdod ktérych co najmniej
jedna wykonuje swoje obowigzki pracownicze na Wydziale i co najmniej jedna ma
stopien doktora lub jest kierownikiem projektu badawczego finansowanego ze
Srodkow zewnetrznych.

2. W sktad zespotu mogg wchodzi¢ doktoranci i studenci.

3. Informacje o utworzeniu zespotu, obejmujgcg w szczegolnosci cel i okres
dziatania zespotu oraz imiona i nazwiska jego czionkéw, w tym koordynatora
zespotu, przekazuje sie Dziekanowi.

4. Dziekan, z waznych powoddéw, moze w terminie dwoch tygodni zgtosic¢
sprzeciw wobec utworzenia zespotu badawczego.

5. W przypadku, o ktérym mowa w ust. 4, informacje o utworzeniu zespotu
wraz ze swoim sprzeciwem Dziekan bez zbednej zwtoki przekazuje Rektorowi.

6. W razie niepodtrzymania sprzeciwu Dziekana Rektor okre$la date
utworzenia zespotu badawczego.
8§16
Kompetencje koordynatora

1. Zakres dziatania koordynatora jednostki niebedacej wewnetrzng jednostka
organizacyjng Wydziatu okresla Kierownik jednostki, w ktorej jg utworzono.

2. Do zadan koordynatora nalezy:
1) organizacja prac badawczych Ilub zaje¢ dydaktycznych, prowadzonych
w pracowni, stacji, centrum lub zespole badawczym,;
2) okreslenie obowigzkow organizacyjnych pracownikow zwigzanych
z funkcjonowaniem pracowni, stacji, centrum lub zespotu badawczego.



3. Zakres dziatania koordynatora jednostki niebedgcej wewnetrzng jednostkg
organizacyjng  Wydziatu, utworzonej poza  wewnetrznymi  jednostkami
organizacyjnymi, okresla Dziekan, z wylgczeniem koordynatora wydziatowe]
pracowni dydaktycznej, o ktorej mowa w § 14 ust.4.

8§17
Wykaz jednostek niebedacych wewnetrznymi jednostkami Wydziatu

1. Dziekan sporzadza oraz aktualizuie wykaz jednostek niebedgcych
wewnetrznymi jednostkami organizacyjnymi Wydziatu, utworzonych na podstawie
niniejszego Regulaminu.

2. Dziekan przekazuje wykaz, o ktébrym mowa w ust. 1, Rektorowi oraz
podaje do wiadomosci wspolnoty Uniwersytetu.

Rozdziat 4
Dziekan i prodziekani

818
Dziekan

1. Wpydziatem kieruje Dziekan powotywany przez Rektora na wniosek
Kolegium.

2. Kadencja Dziekana wynosi cztery lata i rozpoczyna sie w dniu 1 wrzes$nia
roku wyboru Rektora.

3. Rektor moze odwota¢ Dziekana przed uptywem kadencji w trybie zgodnym
z 8 59, ust. 12 Statutu.

4. W przypadku wygasniecia funkcji Dziekana z powodu rezygnaciji,
odwotania, ustania zatrudnienia lub $mierci Rektor powotuje nowego Dziekana na
okres do konca kadencji. Postanowienia dotyczgce trybu wyboru Dziekana stosuje
sie odpowiednio.

§19
Kolegium

1. Kolegium dokonuje wyboru kandydata na Dziekana i wnioskuje do
Rektora o jego powotanie.

2. W skfad Kolegium wchodza:

1) wszyscy nauczyciele akademiccy zatrudnieni na stanowisku profesora lub
profesora uczelni, lub majgcy stopien doktora habilitowanego, stanowigcy nie
mniej niz 65% cztonkdéw Kolegium;

2) przedstawiciele pozostatych nauczycieli akademickich, stanowigcy nie mniej niz
19% cztonkéw Kolegium;

3) przedstawiciele pracownikdw niebedgcych nauczycielami akademickimi,
stanowigcy nie wiecej niz 5% cztonkéw Kolegium;

4) przedstawiciele studentéw, stanowigcy co najmniej 10 % cztonkow Kolegium;

5) przedstawiciele doktorantéw, stanowigcy co najmniej 1% cztonkéw Kolegium.

3. Czlonkiem Kolegium moze byC¢ nauczyciel akademicki majacy czynne
prawo wyborcze, wykonujgcy swoje obowigzki na Wydziale Orientalistycznym
W wymiarze nie mniejszym niz pét etatu.



4. Wybor przedstawicieli, o ktérych mowa w ust. 1 pkt. 2 i 3, przeprowadza
Wydziatowa Komisja Wyborcza. Liczbe mandatéw ustala Wydziatowa Komisja
Wyborcza.

5. Wybor przedstawicieli doktorantow i studentdw przeprowadzajg wtasciwe
komisje wyborcze odpowiednio wiasciwego organu samorzgadu doktorantow
i samorzadu studenckiego Wydziatu.

§ 20
Kompetencje Dziekana

Dziekan:

1) kieruje dziatalnoscig Wydziatu;

2) realizuje strategie Uniwersytetu na Wydziale i w tym celu tworzy plany rozwoju
Wydziatu;

3) wystepuje w imieniu Wydziatu;

4) wspotdziata z prodziekanem do spraw studenckich oraz radami naukowymi
dyscyplin i Radg Naukowg Dziedzin;

5) jest odpowiedzialny za jakos¢ prowadzonych na Wydziale badan naukowych;

6) realizuje polityke personalng Wydziatu i przedstawia Rektorowi, po zasiegnieciu
opinii Rady, wnioski o zatrudnienie na stanowiskach nauczycieli akademickich na
Wydziale, a takze ogtasza, po zasiegnieciu opinii Rady, konkursy na stanowiska
nauczycieli akademickich, zgodnie z 8126 Statutu;

7) dba o wiasciwe gospodarowanie zasobami i infrastrukturg pozostajacg
w dyspozycji Wydziatu;

8) zapewnia warunki do prawidtowej organizacji i realizacji procesu ksztatcenia;

9) prowadzi gospodarke finansowg Wydzialu na podstawie petnomocnictwa
Rektora;

10) skfada sprawozdanie z dziatalnosci Wydziatu i przedstawia je Radzie i Rektorowi;

11) jest przetozonym pracownikow Wydziatu;

12) czuwa nad wiasciwym wykonywaniem przez nauczycieli akademickich Wydziatu
obowigzkéw badawczych i dydaktycznych;

13) dba o doskonalenie kadry badawczej i dydaktycznej;

14) zwotuje posiedzenia Rady i przewodniczy tym posiedzeniom;

15) okresla zakres obowigzkéw prodziekanow z zastrzezeniem § 64 Statutu;

16) powotuje kierownikow wewnetrznych jednostek organizacyjnych Wydziatu
w trybie okreslonym w 8§ 8 ust.1, § 9 ust. 1, § 10 ust. 1 niniejszego Regulaminu;

17) kieruje wewnetrznymi jednostkami organizacyjnymi Wydziatu, w ktérych
zatrudnionych jest mniej niz 5 nauczycieli akademickich;

18) powotuje, w miare potrzeby, komisje state i dorazne, zespoty doradcze oraz
petnomocnikow do wykonania okreslonych zadan;

19) opiniuje wnioski prodziekana do spraw studenckich o powotanie koordynatorow
szkoty i wydziatowej pracowni dydaktycznej;

20) przekazuje Rektorowi oraz podaje do wiadomosci wspolnoty Uniwersytetu
informacje o powotaniu komisji, zespotow oraz petnomocnikéw, o ktdrych mowa
w pkt.18;

21) opiniuje kierowane do Rektora wnioski o ptatne urlopy naukowe, o ktérych mowa
w art. 130 Ustawy;

22) wykonuje inne zadania okreslone przez Rektora.



§21
Komisja konkursowa

1. Konkurs na stanowisko nauczyciela akademickiego ogtasza Rektor lub
Dziekan za zgodg Rektora.

2. Ogtoszenie o konkursie powinno zawiera¢ w szczegdlnosci: nazwe
stanowiska, grupe pracownikéw, do ktérej nalezy, okreslenie wymagan stawianych
kandydatowi, wykaz wymaganych dokumentéw i termin ich skfadania oraz termin
rozstrzygniecia konkursu.

3. Ogtoszenie konkursu nastepuje przez podanie jego warunkéw do
publicznej wiadomosci w sposéb przewidziany w Ustawie.

4. Dziekan powotuje dorazne komisje konkursowe po zasiegnieciu opinii
Rady.

5. Kandydatéw na cztonkéw komisji proponuje Dziekan.

6. Liczba cztonkéw komisji konkursowej wynosi nie mniej niz pie¢ 0sob, a co
najmniej 20% stanowig osoby spoza Wydziatu.

7. Dodatkowo co najmniej 20% sktadu komisji konkursowej stanowig osoby
wskazane przez rade naukowg dyscypliny, w przypadku konkursu na stanowisko
w grupie pracownikow badawczych i badawczo-dydaktycznych.

8. Cztlonkami komisji konkursowej mogg by¢ nauczyciele akademiccy
posiadajgcy tytut, stopieh i stanowisko co najmniej réwne stanowisku, na ktére
ogtoszono konkurs.

9. W sktad komisji konkursowej wchodzi kierownik wewnetrznej jednostki
organizacyjnej Wydziatu, w ktérej zatrudniana osoba ma wykonywaé swoje
obowigzki.

10. Komisja dokonuje kwalifikacji, oceniajgc dorobek naukowy, dydaktyczny
oraz organizacyjny kandydata i przedstawia swoje wnioski Dziekanowi.

11. Informacje o wyniku konkursu wraz z uzasadnieniem podaje sie do
publicznej wiadomosci w sposob przewidziany w Ustawie.
§22
Komisja do spraw kadrowych

1. Dziekan powotuje dorazne komisje do spraw kadrowych na stanowiskach
nauczycieli akademickich po zasiegnieciu opinii Rady.
2. Kandydatéw na cztonkéw komisji proponuje Dziekan.

3. Liczba cztonkéw komisji do spraw kadrowych wynosi nie mniej niz pieé
0S0b, z ktorych co najmniej 10% stanowig osoby spoza Wydziatu.

4. Cztonkami komisji do spraw kadrowych mogg by¢ nauczyciele akademiccy
posiadajgcy tytut, stopien i stanowisko co najmniej rowne stanowisku, na ktére ma
nastgpic zatrudnienie.



§23
Prodziekan do spraw finansowych

1. Dziekan powotuje prodziekana do spraw finansowych za zgodg Rady
wyrazong w gtosowaniu tajnym bezwzgledng wiekszoscig gtosow regulaminowego
skfadu Rady.

2. Kadencja prodziekana do spraw finansowych wynosi cztery lata
i rozpoczyna sie w dniu 1 pazdziernika roku wyboroéw Rektora.

3. Zakres zadan prodziekana do spraw finansowych okres$la Dziekan
w odrebnym zarzgdzeniu.

4. Dziekan moze odwofa¢ prodziekana do spraw finansowych przed
uptywem kadenciji, o ktdrej mowa w ust. 2, z wtasnej inicjatywy lub na wniosek Rady
uchwalony wiekszos$cig 2/3 jej regulaminowego sktadu.

5. W przypadku wygasniecia funkcji prodziekana do spraw finansowych z
powodu rezygnacji, odwotania, ustania zatrudnienia lub Smierci Dziekan powotuje
nowego prodziekana do spraw finansowych na okres do konhca kadenciji.
Postanowienia dotyczgce trybu wyboru prodziekana do spraw finansowych stosuje
sie odpowiednio.

§24
Prodziekan do spraw studenckich

1. Prodziekana do spraw studenckich powotuje Rektor zgodnie z
postanowieniami Statutu.

2. Kandydata na prodziekana do spraw studenckich Dziekan przedstawia
Rektorowi po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady, wyrazonej w gtosowaniu tajnym
bezwzgledng wiekszoscig gtoséw regulaminowego sktadu Rady.

8§25
Kompetencje prodziekana do spraw studenckich

Kompetencje prodziekana do spraw studenckich okresla Statut oraz inne

przepisy.

Rozdziat 5
Rada

§ 26
Skiad Rady

1. Na Wydziale dziata Rada.

2. W sktad Rady wchodza:

1) Dziekan jako przewodniczgcy z zastrzezeniem § 29 ust. 4;

2) prodziekan do spraw finansowych;

3) prodziekan do spraw studenckich;

4) wszyscy profesorowie, profesorowie uczelni i nauczyciele akademiccy majgcy
stopien doktora habilitowanego i wykonujgcy swoje obowigzki na Wydziale
W wymiarze czasu pracy nie mniejszym niz pét etatu, stanowigcy tgcznie nie
mniej niz 60% cztonkdéw Rady;

10



5) przedstawiciele pozostatych nauczycieli akademickich, wykonujgcy swoje
obowigzki na Wydziale w petnym wymiarze czasu pracy, stanowigcy nie mniej
niz 15% czionkow Rady, ktorych liczbe na catg kadencje okresla Wydziatowa
Komisja Wyborcza;

6) przedstawiciele pracownikow niebedgcych nauczycielami akademickimi,
stanowigcy nie wiecej niz 5% czionkow Rady, ktorych liczbe na catg kadencje
okresla Wydziatowa Komisja Wyborcza;

7) przedstawiciele studentow, stanowigcy co najmniej 10% cztonkéw Rady, ktérych
liczbe na catg kadencje okre$la Wydziatowa Komisja Wyborcza;

8) przedstawiciele doktorantéw w liczbie dwéch osob.

3. W posiedzeniach Rady biorg udziat z gtosem doradczym:

1) kierownicy jednostek niebedgcy profesorami, profesorami uczelni lub niemajgcy
stopnia doktora habilitowanego, jesli nie zostali wybrani jako przedstawiciele
pozostatych nauczycieli akademickich wykonujgcych swoje obowigzki na
Wydziale w petnym wymiarze pracy;

2) dyrektor administracyjny;

3) Kierownik Biblioteki, jesli nie zostat wybrany jako przedstawiciel pracownikéw
niebedgcych nauczycielami akademickimi.

4. W posiedzeniu Rady biorg udziat z glosem doradczym przedstawiciele
zwigzkow zawodowych zgodnie z postanowieniami Statutu oraz osoby zaproszone
przez Dziekana.

5. Kadencja Rady trwa cztery lata, rozpoczyna sie w dniu 1 wrze$nia roku
wyboréw i trwa do dnia 31 sierpnia roku, w ktérym uptywa kadencja.

§ 27
Tryb wyboru przedstawicieli do Rady

1. Wybor przedstawicieli, o ktorych mowa w § 26, ust. 2, pkt. 5 i 6,
przeprowadza Wydziatowa Komisja Wyborcza na catg czteroletnig kadencje.

2. Wybor przedstawicieli doktorantow i studentdéw przeprowadzajg wtasciwe
komisje wyborcze odpowiednio samorzgdu doktorantéw i samorzadu studenckiego
zgodnie z § 78, ust. 3 Statutu.

3. Wydzialowa Komisja Wyborcza podaje do wiadomos$ci termin wyborow
i ustala liczbe mandatéw przypadajgcych dla poszczegdlnych grup wspdlnoty
Wydziatu wymienionych w § 26, ust. 2, pkt. 5i 6.

4. Kazda z grup wspolnoty Wydziatu wymienionych w 8 26 ust. 2 pkt. 51 6
wybiera ze swojego grona przedstawicieli do Rady na zebraniach wyborczych lub za
pomoca sieci elektroniczne;j.

5. Sposob przeprowadzenia wyboréw ustala kazdorazowo Wydziatowa
Komisja Wyborcza.

6. Kandydatow na przedstawicieli do Rady z grup wymienionych w 8§ 26
ust. 2 pkt. 5 i 6 moze zgtosi¢ kazda osoba nalezgca do danej grupy, w terminie nie
pozniejszym niz 5 dni przed wyznaczonym terminem wyborow.

7. Informacje o zgtoszonych kandydatach Wydziatowa Komisja Wyborcza
podaje bez zbednej zwtoki do wiadomosci danej grupy.

11



§28
Kompetencje Rady
1. Rada:

1) przedstawia opinie w sprawie projektu regulaminu Wydziatu;

2) monitoruje dziatania w zakresie doskonalenia kadry badawczej i dydaktycznej;

3) monitoruje organizacje badan naukowych na Wydziale;

4) opiniuje plan rozwoju Wydziatu, o ktérym mowa w § 60 ust. 1 pkt 2 Statutu;

5) opiniuje sprawozdanie Dziekana;

6) opiniuje wnioski w sprawie zatrudnienia nauczyciela akademickiego;

7) opiniuje wnioski w sprawie rozpisania konkursu na stanowisko nauczyciela
akademickiego;

8) opiniuje kandydatury na stanowiska kierownicze na Wydziale;

9) ocenia raz w roku wykonywanie przez Dziekana jego obowigzkdw;

10) moze wystgpi¢ do Rektora z wnioskiem o odwotanie Dziekana;

11) wykonuje inne czynnosci przewidziane w regulaminie Wydziatu i w innych
przepisach obowigzujgcych na Uniwersytecie;

12) wyraza stanowisko w sprawach przedtozonych przez Rektora, Dziekana,
kierownikow wewnetrznych jednostek organizacyjnych, komisje lub przez grupe
co najmniej 1/5 ogdlnej liczby cztonkéw Rady;

13) wystepuje z inicjatywg tworzenia struktur organizacyjnych, o ktérych mowa
w § 13 ust. 4 Statutu;

14) wybiera cztonkéw Rady Dydaktycznej.

2. Whniosek o odwotanie Dziekana nie moze byé gtosowany na tym samym
posiedzeniu Rady, na ktéorym go zgtoszono.

§ 29
Posiedzenia Rady, tryb podejmowania uchwat i interpelacje okresla zatgcznik
do Regulaminu.
§ 30
Komisje state i dorazne Rady

1. Rada moze tworzy¢ komisje state lub komisje dorazne do wykonania
okreslonego zadania.

2. Obligatoryjng komisjg statg jest Komisja Finansowa.
3. Czlonkéw komisji statej Rada wybiera na czteroletnig kadencje.

4. Komisja stata Rady, liczgca nie mniej niz pie¢ osbdb, jest wybierana
w gtosowaniu tajnym bezwzgledng wiekszoscig gtoséw regulaminowego sktadu
Rady.

5. Cztonkiem komisji statej moze by¢ czlonek Rady, a takze osoba spoza
Rady, zgtoszona przez cztonkdéw Rady, wiasciwy organ samorzgdu doktorantéw lub
samorzad studencki Wydziatu.

6. Rada zatwierdza regulamin komisji statej i wybiera jej przewodniczgcego
sposrod cztonkow Rady bezwzgledng wiekszoscig gtoséw regulaminowego skfadu
Rady.

7. Czionkowie komisji statej osobiscie uczestniczg w jej posiedzeniach.

8. Przewodniczacy komisji statej lub komisja mogg zaprasza¢ gosci do
udziatu w posiedzeniach komisiji.

12



9. Rada okresla zakres dziatania powotanej przez siebie komisji.
10. Czionkéw komisji odwotuje Rada.

11. Odwotanie, o ktérym mowa w ust. 10, moze nastgpi¢ w przypadku:
1) pisemnej rezygnacji cztonka komisji;
2) rozwigzania stosunku pracy z Uniwersytetem;
3) utraty statusu studenta lub doktoranta;
4) dtugotrwatego, nieusprawiedliwionego braku uczestnictwa w pracach komisiji.

12. W przypadku zmniejszenia sktadu komisji wskutek odwotania lub $mierci
cztonka komisji Rada uzupetnia sktad komisji zgodnie z § 30 ust. 4-6.

13. Na wniosek cztonka komisji, przebywajgcego na urlopie bezptatnym,
naukowym, zdrowotnym, macierzynskim albo ojcowskim, a w przypadku studentéw
rowniez okolicznosciowym, lub dtugotrwatym zwolnieniu lekarskim, jego cztonkostwo
w komisji moze ulec zawieszeniu na czas trwania urlopu lub zwolnienia. Wniosek
cztonka komisji o zawieszenie jego czionkostwa rozpatruje komisja i przedstawia
swojg decyzje Radzie.

14. W przypadku zawieszenia cztonkostwa czionka komisji Rada uzupetnia
sktad komisji na okres jego zawieszenia, zgodnie z 8§ 30 ust. 4-6.

15. Komisje rozpatrujg sprawy, wchodzgce w zakres ich dziatania, na wniosek
Dziekana, grupy co najmniej 1/5 cztonkéw Rady lub z wtasnej inicjatywy, a takze na
wniosek wiasciwego organu samorzgdu doktorantéw lub samorzgdu studenckiego
Wydziatu.

16. Komisja w sprawach wchodzgcych w zakres jej dziatania opracowuje
opinie, przedstawia wnioski i propozycje oraz, na polecenie Rady lub Dziekana,
przygotowuje okreslone dokumenty lub projekty uchwat Rady.

17. Posiedzenie komisji zwotuje jej przewodniczacy.

18. Uchwaty komisji sg podawane do wiadomosci Dziekana i Rady.

19. W przypadku rozbieznosci stanowisk, na zgdanie co najmniej 1/3 sktadu
komisji, przedstawia sie Radzie takze wnioski mniejszosci.

Rozdziat 6
Komisje
§31
Komisja wiasciwa do spraw oceny okresowej

Komisja wtasciwa do spraw oceny okresowej dziata na podstawie odrebnych
przepisow.
§ 32
Komisja wyborcza

1. W sktad Komisji Wyborczej wchodzi minimum pieciu cztonkéw, wybranych
przez Rade sposrod roznych grup wspolnoty Wydziatu.

2. Do Komisji Wyborczej oraz jej czionkdw stosuje sie postanowienia
odpowiednio 8§ 92-94 i § 96 Statutu, przy czym kompetencje Rektora, okreslone
w tych postanowieniach, wykonuje Dziekan.

13



Rozdziat 7
Rada Dydaktyczna

8§33
Tworzenie i sktad Rady Dydaktycznej

1. Na Wydziale dziata jedna lub wiecej Rada Dydaktyczna wtasciwa dla
organizowanych i realizowanych kierunkéw studiow.

2. Rektor na wniosek prodziekana do spraw studenckich okresla kierunki, dla
ktorych dana Rada Dydaktyczna bedzie wtasciwa, i liczbe jej cztonkow.

3. Kandydatami do Rady Dydaktycznej mogg by¢ w szczegdlnosci:

1) kierownicy wewnetrznych jednostek organizacyjnych realizujgcych Kkierunki
studiow, dla ktérych Rada Dydaktyczna bedzie wtasciwa;

2) kierownicy studiéw;

3) opiekunowie studentow;

4) koordynatorzy szkét,

5) przedstawiciele nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach
dydaktycznych i badawczo-dydaktycznych w liczbie stanowigcej co najmniej 10%
sktadu Rady Dydaktycznej.

4. Przedstawiciele doktorantow i studentéw wybierani sg zgodnie
z przepisami odrebnymi.
§34
Funkcjonowanie i kompetencje Rady Dydaktycznej

1. Zasady dziatania Rady Dydaktycznej okresla URK w drodze uchwaty.

2. Rada Dydaktyczna zgodnie z wytycznymi Senatu i URK projektuje proces
ksztatcenia na kierunkach studiow prowadzonych przez Wydziat, w szczegdlnosci:

1) opracowuje koncepcje ksztatcenia zgodng z misjg i strategig Uniwersytetu;

2) formutuje propozycje zasad rekrutacji, w tym takze opiniuje kandydatow do
zespotow i komisji wtasciwych do rekrutaciji;

3) przygotowuje propozycje zmian w programach studiow;

4) okre$la maksymalng liczbe przedmiotéw réwnowaznych lub punktéw ECTS
uzyskanych z zaliczenia przedmiotéw réwnowaznych, ktére sg podstawg do
zaliczenia etapu studiéw lub catego programu studiow;

5) okresla szczegdétowe kryteria zmiany formy odbywania studiow przez studenta;

6) okresla zasady odbywania i zaliczania praktyk zawodowych;

7) okresla zasady przeprowadzania egzaminOw oraz zasady przystgpienia do
egzaminéw w terminie przed gtdwng sesjg egzaminacyjna;

8) okresla szczegotowe zasady procesu dyplomowania, w tym przygotowania
i oceny prac dyplomowych oraz przeprowadzania egzaminu dyplomowego;

9) nostryfikuje  dyplomy  ukonczenia  studiow  wyzszych  (licencjackich
i magisterskich) oraz podyplomowych;

10) uwzglednia wnioski z akredytacji zewnetrznych i wewnetrznej ewaluacji jakosSci
ksztatcenia;

11) opiniuje kandydatéw na koordynatorow wydziatowych pracowni dydaktycznych.

2. Rada Dydaktyczna zgodnie z wytycznymi Senatu i URK monitoruje proces
ksztatcenia na kierunkach studidw prowadzonych przez Wydziat, w szczegdlnosci
analizuje:

1) przebieg i wyniki rekrutaciji;

14



2) przebieg i wyniki sesji egzaminacyjnej;

3) wyniki ankiet studenckich i hospitacji zajec;

4) przebieg i wyniki egzaminéw dyplomowych;

5) system wsparcia dydaktycznego dla studentow, w szczegdlnosci infrastruktury
i zasobow bibliotecznych wykorzystywanych w procesie ksztatcenia;

6) zgodnos¢ kompetencji naukowych i dydaktycznych oséb prowadzgcych zajecia
z przypisanymi do zaje¢ efektami uczenia sie;

7) umiedzynarodowienie procesu ksztatcenia;

8) losy absolwentow;

9) wsparcie dziatalnosci organizacji studenckich afiliowanych przy Wydziale.

3. Kadencja Rady Dydaktycznej trwa cztery lata i rozpoczyna sie w dniu
1 stycznia roku nastepujgcego po roku wyboréw Rektora.

4. Rada Dydaktyczna moze powotywac¢ komisje, w sktad ktérych wchodzg jej
cztonkowie lub inni pracownicy Wydziatu.

Rozdziat 8
Kierownicy wewnetrznych jednostek organizacyjnych Wydziatu

§35
Kierownicy i koordynatorzy

1. W katedrze, zaktadzie, studium powotuje sie kierownika.

2. W szkole powotuje sie koordynatora.

3. Kandydata na kierownika katedry lub zaktadu wskazujg w gtosowaniu
tajnym pracownicy wykonujgcy swoje obowigzki na Wydziale w petnym wymiarze
czasu pracy.

4. Przy braku wskazania, o ktorym mowa w ust. 3, Dziekan powotuje
kierownika katedry lub zaktadu z wtasnej inicjatywy, po zasiegnieciu opinii Rady.

5. Kierownikiem katedry moze zosta¢ nauczyciel akademicki ze stopniem co
najmniej doktora habilitowanego.

6. Kierownikiem zaktadu moze zosta¢ nauczyciel akademicki ze stopniem co
najmniej doktora.

7. Kierownikiem studium moze zostaC nauczyciel akademicki wykonujgcy
swoje obowigzki na Wydziale w petnym wymiarze czasu pracy, dla ktorego
Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy.

8. Koordynatorem szkoty moze zostaC nauczyciel akademicki wykonujgcy
swoje obowigzki na Wydziale w petnym wymiarze czasu pracy, dla ktorego
Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy.

9. Kierownicy wewnetrznych jednostek organizacyjnych sg bezposrednimi
przetozonymi pracownikéw wykonujgcych swoje obowigzki w tych jednostkach.

10. W przypadku wewnetrznych jednostek organizacyjnych Wydziatu,
w ktoérych obowigzki kierownika petni Dziekan, jest on bezposrednim przetozonym
pracownikoéw wykonujgcych swoje obowigzki w tych jednostkach.

15



§ 36
Kompetencje kierownikéw wewnetrznych jednostek organizacyjnych Wydziatu

1. Do zadanh kierownika wewnetrznej jednostki organizacyjnej Wydziatu
nalezy:

1) organizacja prac badawczych oraz zaje¢ dydaktycznych, prowadzonych w danej
jednostce wewnetrznej;

2) okreslenie obowigzkéw organizacyjnych pracownikéw zwigzanych
z funkcjonowaniem jednostki;

3) akceptowanie wnioskow o urlop wypoczynkowy pracownikow wykonujgcych
swoje obowigzki w wewnetrznej jednostce organizacyjnej;

4) opiniowanie wnioskéw o ptatny urlop naukowy, o ktorym mowa w art. 130
Ustawy, pracownikdw wykonujgcych swoje obowigzki w wewnetrznej jednostce
organizacyjnej;

5) sprawowanie nadzoru nad dyscypling pracy;

6) wystepowanie w imieniu jednostki.

2. Na czas swojej nieobecnosci kierownik wyznacza zastepce, o czym
informuje Dziekana.

3. Zebranie pracownikéw zwotuje kierownik katedry/zaktadu z wtasnej
inicjatywy lub na wniosek co najmniej potowy pracownikdw wykonujgcych swoje
obowigzki w katedrze/zaktadzie.

4. Zebraniu pracownikow, z wyjgtkiem zebrania majgcego na celu wskazanie
kandydata na kierownika, przewodniczy kierownik katedry/zaktadu.

5. Do zadan zebrania pracownikow, ktorzy wykonujg swoje obowigzki
w katedrze/zaktadzie, nalezy:
1) wskazywanie kandydata na kierownika katedry lub zaktadu;
2) ustalenie kierunkéw rozwoju badan w jednostce;
3) ustalanie sposobu realizacji zadan dydaktycznych.

Rozdziat 9
Koordynatorzy jednostek niebedgcych wewnetrznymi jednostkami
organizacyjnymi Wydziatu

§37
Powotanie koordynatoréw jednostek

1. W pracowniach, stacjach, centrach, zespotach badawczych i innych
jednostkach niebedgcych wewnetrznymi jednostkami organizacyjnymi Wydziatu
utworzonych zgodnie z 8 12 ust. 2, kierownik wewnetrznej jednostki organizacyjnej,
w ktdrej utworzono jednostke, powotuje koordynatora.

2. Koordynatorem moze by¢ nauczyciel akademicki, ktory wykonuje swoje
obowigzki na Wydziale.

3. Koordynatora pracowni tworzonej w ramach wewnetrznej jednostki
organizacyjnej Wydziatu powotuje kierownik danej jednostki.

4. Koordynatora pracowni tworzonej poza wewnetrznymi jednostkami
organizacyjnymi Wydziatu powotuje Dziekan, z wyjgtkiem wydziatowych pracowni
dydaktycznych, o ktérych mowa w § 14 ust. 2.

16



5. Koordynatora stacji lub centrum powotuje Kierownik wewnetrznej jednostki
organizacyjnej Wydziatu.

6. Informacje o utworzeniu zespotu, w tym o osobie koordynatora, przekazuje
sie Dziekanowi.
§ 38
Koordynator wydziatowej pracowni dydaktycznej

Koordynatorem wydziatowej pracowni dydaktycznej moze zosta¢ nauczyciel
akademicki posiadajgcy co najmniej stopien naukowy doktora, petnigcy swoje
obowigzki na Wydziale w petnym wymiarze czasu pracy.

§ 39
Podlegtos¢ stuzbowa

Dziekan jest bezposrednim przetozonym pracownikédw wykonujgcych swoje
obowigzki w jednostkach o ktérych mowa w 8§ 13 ust. 4.

Rozdziat 10
Biblioteka

840
Dziatalnos¢ Biblioteki

1. W strukturze Wydziatu dziata Biblioteka.

2. Biblioteka w  szczegdlnosci gromadzi  unikatowy  ksiegozbior
specjalistyczny o tematyce orientalistyczne.

3. Biblioteka, o ktérej mowa w ust. 1, jest czescig systemu biblioteczno-
informacyjnego Uniwersytetu.
§41
Tryb powotania kierownika

Tryb powotania kierownika Biblioteki okreslajg odrebne przepisy
| postanowienia.
Rozdziat 11
Administracja

8§42
Struktura administracyjna

1. W sktad Administracji Wydziatu wchodza:
1) Dziekanat Gtéwny;
2) Sekcja finansowa;
3) Sekcja obstugi badan;
4) Dziekanaty do spraw Studenckich;
5) Sekcja techniczna;
6) Sekcja informatyczna Wydziatu;
7) Petinomocnik do spraw obiektow Wydziatu i uzytkowanych przez Wydziat;
8) Administracja Studium.

2. W sktad Administracji Studium wchodza:
1) Sekretariat kierownika Studium
2) Sekcja finansowa Studium;

17



3) Sekcja techniczna Studium;
4) Sekcja informatyczna Studium.

§43
Dyrektor administracyjny

1. Dyrektor administracyjny organizuje i kontroluje prace administracyjne
Wydziatu oraz kieruje jednostkami administracyjno-gospodarczymi, z wytgczeniem
Administracji Studium.

2. Dyrektor administracyjny jest bezposrednim przetozonym pracownikéw
Administracji, z wytgczeniem Sekcji finansowe] Wydziatu, ktora podlega
bezposrednio Dziekanowi i Administracji Studium, ktéra podlega kierownikowi
Studium.

3. Dyrektora administracyjnego powotuje Dziekan, z wylgczeniem
kierownika Administracji Studium, ktérego powotuje kierownik Studium.

4. Dziekan jest bezposrednim przetozonym dyrektora administracyjnego.

§44
Dziekanat Gtéwny

1. Dziekanat Gtéwny odpowiada za:
1) obstuge administracyjng Dziekana i prodziekana do spraw finansowych;
2) obstuge posiedzeh Rady;
3) dokumentacje dotyczgcg spraw personalnych, awanséw naukowych;
4) sprawy dotyczgce wspotpracy z zagranica;
5) sprawy dotyczgce organizacji studiéw doktoranckich;
6) zbiorcze sprawozdania i wnioski dotyczgce badan naukowych.

2. Za funkcjonowanie Dziekanatu Gtownego odpowiada dyrektor
administracyjny.

3. Szczegotowy zakres obowigzkdéw i kompetencji pracownikow Dziekanatu
okresla dyrektor administracyjny.
§45
Sekcja finansowa Wydziatu

1. Sekcja finansowa Wydziatu prowadzi obstuge finansowg Wydziatu
zwigzang z gromadzeniem i rozdysponowaniem s$rodkéow bedgcych w dyspozycji
Wydziatu oraz z gospodarowaniem mieniem pozostajgcym w dyspozycji Wydziatu.

2. Sekcja finansowa Wydziatu podlega bezposrednio Dziekanowi.
3. W sktad Sekgcji finansowej Wydziatu wchodzi petnomocnik Kwestora.

4. Sprawowanie kontroli finansowej nad procesami gromadzenia
i rozdysponowania srodkéw publicznych oraz gospodarowania mieniem Wydziatu
okreslajg szczegotowe procedury obowigzujgce na Uniwersytecie Warszawskim
w sprawie trybu, zasad i form kontroli finansowej.

18



8 46
Sekcja finansowa Studium

1. Sekcja finansowa Studium prowadzi obstuge finansowg Studium zwigzang
z gromadzeniem i rozdysponowaniem srodkow bedacych w dyspozycji Studium oraz
Z gospodarowaniem mieniem Studium.

2. Sekcja finansowa Studium podlega bezposrednio kierownikowi Studium.
3. W skitad Sekcji finansowej Studium wchodzi petnomocnik Kwestora.

4. Sprawowanie kontroli finansowej nad procesami gromadzenia
i rozdysponowania srodkéw publicznych oraz gospodarowania mieniem Studium
okreslajg szczegdtowe procedury obowigzujgce na Uniwersytecie Warszawskim
w sprawie trybu, zasad i form kontroli finansowe;.

847
Dziekanaty do spraw studenckich

1. Dziekanaty do spraw Studenckich odpowiadajg za:
1) obstuge administracyjng prodziekana do spraw studenckich;
2) obstuge posiedzen Rady Dydaktycznej;
3) prowadzg dokumentacje spraw studenckich, toku studidbw oraz obstuge
studentow.

2. Prodziekanowi do spraw studenckich podlegajg Dziekanaty do
spraw studenckich.

§ 48
Sekcjatechniczna
1. Sekcja techniczna:

1) monitoruje stan techniczny budynkow oraz sprawnos¢ dziatania ich instalaciji

I urzadzen;
2) wspotuczestniczy w opracowywaniu planu remontowo-inwestycyjnego;
3) opiniuje i przedktada do akceptacji Dziekana zgtaszane potrzeby, w tym roboty

wynikajgce z koniecznosci usuniecia skutkow awarii technicznych.

2. Sekcja techniczna podlega bezposrednio dyrektorowi administracyjnemu,
z wytgczeniem Sekcji technicznej Studium, ktéra podlega bezposrednio kierownikowi
Studium.
§ 49
Sekcja informatyczna

1. Sekcja informatyczna:

1) sprawuje nadzor nad bezpieczenstwem dziatania sprzetu i systemoéw
komputerowych na Wydziale, poczty elektronicznej, strony internetowej, sieci
komputerowej;

2) dokonuje biezgcych napraw i konserwacji sprzetu elektronicznego;

3) udziela pomocy pracownikom i studentom w problemach zwigzanych

z korzystaniem przez nich z systemu USOSweb.

19



2. Sekcja informatyczna podlega bezposrednio dyrektorowi
administracyjnemu, z wytgczeniem Sekcji informatycznej Studium, ktéra podlega
bezposrednio kierownikowi Studium.

§ 50
Petnomocnik Dziekana do spraw obiektéw Wydziatu i uzytkowanych przez
Wydziat

1. Petnomocnik Dziekana do spraw obiektoéw Wydziatu i uzytkowanych przez
Wydziat zajmuje sie nadzorem wszystkich obiektéw uzytkowanych przez Wydziat
i wspoétdziata w zakresie sprawnosci dziatania ich instalacji i urzgdzen z Sekcjg
techniczng, z wylgczeniem Studium, ktére ma odrebnego petnomocnika
podlegajgcego bezposrednio kierownikowi Studium.

2. Bezposrednim przetozonym petnomocnika Dziekana do spraw Obiektow
Wydziatu i uzytkowanych przez Wydziat jest dyrektor administracyjny.

§51
Realizacja zadan Administracji

1. Dziekan ustala zakres, formy i Srodki realizacji zadan Wydziatu przez
Administracje, z wytgczeniem Administracji Studium, w ktorym zakres, formy i srodki
realizacji zadan ustala kierownik Studium.

2. Dziekan moze, w drodze zarzadzenia, okresli¢ szczegdtowe zasady
organizacji Administracji, w tym zadania poszczegolnych komorek lub struktur oraz
kompetencje i zadania 0oso6b kierujgcych tymi komérkami lub strukturami.

3. W odniesieniu do zasad dotyczgcych funkcjonowania Dziekanatu do
spraw studenckich prodziekan do spraw studenckich wydaje zarzgdzenia w
porozumieniu z Dziekanem.

§ 52
Postanowienia koncowe

1. Regulamin wchodzi w zycie w trybie okreslonym w Statucie § 12 pkt 5-6.

2. Tryb wprowadzania zmian w regulaminie okresla Statut.

3. Prodziekani (z wyjgtkiem prodziekana do spraw studenckich), wybrani na
kadencje 2016-2020, stajg sie z dniem wejscia w zycie Regulaminu Wydziatu
osobami petnigcymi funkcje kierowniczg prodziekana w rozumieniu Statutu do dnia
31 sierpnia 2020 r.

4. Rada Wydziatu kadencji 2016-2020 petni swoje obowigzki do dnia
31 sierpnia 2020 r.

20



Zatgcznik do Regulaminu Wydziatu Orientalistycznego

Posiedzenia Rady, tryb podejmowania uchwat i interpelacje

1. Posiedzenia Rady zwotuje Dziekan z wiasnej inicjatywy lub na wniosek co
najmniej 1/5 sktadu Rady.

2. Posiedzenia Rady odbywajg sie co najmniej raz na dwa miesigce,
z wyjatkiem lipca i sierpnia. Harmonogram posiedzen Rady w roku akademickim
Dziekan podaje do wiadomosci na pierwszym posiedzeniu Rady w danym roku
akademickim.

3. Posiedzeniom Rady przewodniczy Dziekan lub w jego zastepstwie
wyznaczony przez niego prodziekan lub inny czionek Rady.

4. Gdy przedmiotem obrad jest ocena dziatalnosci Dziekana lub inne wnioski
dotyczgce jego dziatalnosci, posiedzeniu Rady przewodniczy najstarszy wiekiem
cztonek Rady sposrod obecnych na posiedzeniu.

5. Dziekan powiadamia elektronicznie cztonkéw Rady Wydziatu o terminie
i proponowanym porzadku dziennym posiedzenia Rady co najmniej na siedem dni
przed tym terminem. Porzadek obrad przedstawiony przez Dziekana
w zawiadomieniu o zwotaniu posiedzenia Rada zatwierdza przed rozpoczeciem
obrad.

6. W nadzwyczajnych sytuacjach, jezeli nie byto mozliwe wczesniejsze
ztozenie wniosku o uzupetnienie porzgdku obrad, cztonkowie Rady mogg przed
zatwierdzeniem porzgdku obrad skfadac¢ wnioski o jego uzupetnienie lub zmiane.

7. Decyzje w sprawie uzupetnienia lub zmiany porzgdku obrad podejmuje
Rada.

8. Do otwarcia i prowadzenia obrad niezbedne jest kworum, czyli
przynajmniej potowa ogolnej liczby cztonkéw Rady, okreslonej w Regulaminie
Wydziatu. Dziekan sprawdza kworum z wtasnej inicjatywy lub na wniosek cztonka
Rady.

9. Udziat cztonkéw Rady w posiedzeniach Rady jest obowigzkowy.
Nieobecno$¢ na posiedzeniu Rady nalezy usprawiedliwic.

10. Z kazdego posiedzenia Rady sporzgdza sie protokdt, ktoéry po
zatwierdzeniu przez Rade jest podpisywany przez Dziekana i osobe sporzgdzajgca
protokot. Protokoty posiedzen Rady sg jawne. Protokét zawiera w szczegodlnosci liste
obecnosci, opis przebiegu posiedzenia, syntetyczne streszczenie wystgpien, podjete
uchwaty.

11. Cztonkowie Rady moga wnosi¢ na pismie interpelacje skierowane do
Dziekana. Dziekan udziela odpowiedzi na pierwszym posiedzeniu po ich ztozeniu,
a najpozniej na nastepnym, chyba ze Rada po zaznajomieniu sie z interpelacjg
wyrazi zgode na odroczenie odpowiedzi. Odpowiedz na zgtoszong interpelacje moze
by¢ przedmiotem dyskusji Rady.

12. W celu postawienia wniosku formalnego Dziekan udziela gtosu
bezposrednio po zgtoszeniu sie wnioskodawcy.

21



13. Do wnioskow formalnych zalicza sie wnioski o:
1) zmiane porzadku obrad;
2) przerwanie, odroczenie lub zamkniecie obrad;
3) zamkniecie listy mowcow;
4) odroczenie lub zamkniecie dyskusiji;
5) odestanie sprawy do komisji lub powotanie komisji doraznej;
6) tajnosc¢ gtosowania;
7) stwierdzenie kworum;
8) przeliczenie gtosow.

14. Rada gtosuje nad wnioskiem formalnym bezposrednio po wystuchaniu
wnioskodawcy.

15. Whnioski formalne nie moga by¢ przedmiotem gtosowania tajnego.

16. Rada podejmuje uchwaty wiekszoscia waznie oddanych gtosow
w obecnosci co najmniej potowy ogdlnej liczby jej cztonkow.

17. W sprawach osobowych, jesli tego wymagajg przepisy, a takze na
wniosek co najmniej jednego cztonka Rady, z wytgczeniem gtosowania w sprawach
formalnych, Rada podejmuje uchwaty w gtosowaniu tajnym bezwzgledng
wiekszoscig gtosow. W uzasadnionych przypadkach Rada moze zadecydowaé
inacze;.

18. Wniosek Rady dotyczgcy propozycji zmiany Regulaminu Wydziatu
wymaga bezwzglednej wiekszosci gtosdéw regulaminowego sktadu Rady.

19. Do obliczania gtoséw w gtosowaniach tajnych Dziekan wyznacza co
najmniej jedng komisje skrutacyjng w sktadzie trzech cztonkéw Rady.

20. Komisja skrutacyjna sporzgdza protokot i podaje go do wiadomosci Rady.

21. Reasumpcja uchwaly jest dopuszczalna wytgcznie na wniosek Dziekana
lub grupy co najmniej 1/4 cztonkdédw Rady w trakcie tego samego posiedzenia Rady
i wylgcznie w przypadku ujawnienia oczywistego btedu w uprzednio podjetej
uchwale.

22. Od uchwat Rady Rektorowi i Dziekanowi stuzy odwotanie do Senatu
w terminie 14 dni od dnia podjecia uchwaty przez Rade, chyba ze Rada uchyli
wczesniej uchwate w catosci. Uchwata Rady, w stosunku do ktérej Rektor lub
Dziekan ztozyli odwotanie, nie wchodzi w zycie do czasu rozpatrzenia odwotania
przez Senat.

23. W sprawach nieuregulowanych stosuje sie odpowiednio Statut.

22



	Poz. 53
	ZARZĄDZENIE NR 20 REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO
	w sprawie Regulaminu Wydziału Orientalistycznego
	Załącznik do zarządzenia nr 20 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie Regulaminu Wydziału Orientalistycznego
	REGULAMIN WYDZIAŁU ORIENTALISTYCZNEGO
	Rozdział 1 Postanowienia ogólne
	§ 1

	Zakres Regulaminu
	Regulamin Wydziału Orientalistycznego określa w szczególności:
	1) strukturę organizacyjną Wydziału;
	2) rodzaje wewnętrznych jednostek organizacyjnych Wydziału w rozumieniu § 13 ust. 1 Statutu;
	3) rodzaje jednostek niebędących wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi Wydziału w rozumieniu § 13 ust. 4 Statutu;
	4) warunki tworzenia innych jednostek niebędących wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi Wydziału w rozumieniu § 13 ust. 4 Statutu;
	5) zasady tworzenia zespołów badawczych;
	6) kompetencje Dziekana i prodziekanów z zastrzeżeniem prodziekana do spraw studenckich;
	7) kompetencje Rady Wydziału i Rady Dydaktycznej Wydziału;
	8) zasady podległości pracowników Wydziału;
	9) umiejscowienie Biblioteki w strukturze organizacyjnej Wydziału;
	10) strukturę Administracji Wydziału.
	§ 2 Definicje
	Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:
	1) Uniwersytecie – należy przez to rozumieć Uniwersytet Warszawski;
	2) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Uniwersytetu;
	3) Wydziale – należy przez to rozumieć Wydział Orientalistyczny;
	4) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Wydziału Orientalistycznego;
	5) Radzie Dydaktycznej – należy przez to rozumieć Radę Dydaktyczną Wydziału Orientalistycznego;
	6) Kolegium – należy przez to rozumieć Kolegium Elektorów Wydziału Orientalistycznego;
	7) Bibliotece – należy przez to rozumieć Bibliotekę Wydziału Orientalistycznego;
	8) Administracji – należy przez to rozumieć Administrację Wydziału Orientalistycznego;
	9) URK – należy przez to rozumieć Uniwersytecką Radę do spraw Kształcenia;
	10) UKW – należy przez to rozumieć Uczelnianą Komisję Wyborczą;
	11) Ustawie – należy przez to rozumieć Ustawę z dnia 20 lipca 2018 roku, Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce;
	12) pracownikach – należy przez to rozumieć pracowników wykonujących swoje obowiązki na Wydziale Orientalistycznym;
	13) doktorantach – należy przez to rozumieć doktorantów realizujących badania naukowe na Wydziale Orientalistycznym;
	14) studentach – należy przez to rozumieć studentów uczestniczących w kształceniu organizowanym i realizowanym przez Wydział Orientalistyczny;
	15) wewnętrznych jednostkach organizacyjnych – należy przez to rozumieć wewnętrzne jednostki organizacyjne, o których mowa w § 13 ust. 1 Statutu.
	§ 3
	Wydział jako jednostka organizacyjna Uniwersytetu
	Wydział jest jednostką organizacyjną, o której mowa w § 11 ust. 1 pkt 1 Statutu.
	Rozdział 2
	Wewnętrzne jednostki organizacyjne Wydziału
	§ 4
	Struktura Wydziału
	1. W strukturze Wydziału tworzy się wewnętrzne jednostki organizacyjne.
	2. Wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi są:
	1) katedra;
	2) zakład;
	3) studium;
	4) szkoła;
	5) biblioteka;
	6) administracja.
	3. W ramach Wydziału można tworzyć inne wewnętrzne jednostki organizacyjne.
	4. Wewnętrzne jednostki organizacyjne Wydziału, niezależnie od swojej nazwy i struktury, znajdują się na tym samym poziomie.
	§ 5
	Tworzenie, przekształcanie lub likwidacja wewnętrznych jednostek organizacyjnych Wydziału
	1. Utworzenie, przekształcenie lub likwidacja wewnętrznych jednostek organizacyjnych Wydziału następuje w drodze zarządzenia Dziekana po uzyskaniu zgody Rady przyjętej w uchwale bezwzględną większością głosów przy obecności jej 2/3 regulaminowego skła...
	2. Dziekan zobowiązany jest sporządzić aktualny wykaz istniejących na Wydziale wewnętrznych jednostek organizacyjnych i przekazać wykaz Rektorowi oraz podać go do publicznej wiadomości.
	§ 6
	Warunki tworzenia wewnętrznych jednostek organizacyjnych Wydziału
	1. Warunkiem utworzenia katedry jest wykonywanie w katedrze obowiązków pracowniczych przez co najmniej pięciu nauczycieli akademickich, w tym co najmniej jednego zatrudnionego na stanowisku profesora.
	2. Warunkiem utworzenia zakładu jest wykonywanie w zakładzie obowiązków pracowniczych przez co najmniej dwóch nauczycieli akademickich, w tym co najmniej jednego ze stopniem naukowym doktora habilitowanego.
	3. Jeżeli katedra lub zakład nie spełnia wymagań wynikających z postanowień Regulaminu dotyczących liczby i tytułu/stopnia naukowego zatrudnionych nauczycieli akademickich w ciągu dwóch lat akademickich, to jednostka z dniem rozpoczęcia kolejnego roku...
	4. Warunkiem utworzenia studium jest wykonywanie w studium obowiązków pracowniczych przez co najmniej pięciu nauczycieli akademickich, w tym co najmniej jednego ze stopniem naukowym doktora habilitowanego.
	§ 7
	Katedra
	1. Kierownika katedry powołuje Dziekan, po zasięgnięciu opinii Rady, spośród nauczycieli akademickich wykonujących swoje obowiązki na Wydziale, wyłonionych przez pracowników jednostki w indykacyjnym głosowaniu tajnym.
	2. Kadencja kierownika katedry trwa cztery lata i zaczyna się dnia 1 marca roku następującego po roku wyborów organów Uniwersytetu.
	3. Dziekan może odwołać kierownika katedry przed upływem kadencji z własnej inicjatywy przy braku sprzeciwu Rady lub na wniosek Rady, wyrażony w uchwale podjętej bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy jej regulaminowego składu.
	§ 8
	Zakład
	1. Kierownika zakładu, w którym zatrudnionych jest co najmniej pięciu nauczycieli akademickich, powołuje Dziekan, po zasięgnięciu opinii Rady, spośród nauczycieli akademickich wykonujących swoje obowiązki na Wydziale, wyłonionych przez pracowników jed...
	2. Kierownikiem zakładu zatrudniającego mniej niż pięciu nauczycieli akademickich jest Dziekan, który może wyznaczyć swojego pełnomocnika.
	3. Kadencja kierownika zakładu trwa cztery lata i zaczyna się dnia 1 marca roku następującego po roku wyborów organów Uniwersytetu.
	4. Dziekan może odwołać kierownika zakładu przed upływem kadencji z własnej inicjatywy przy braku sprzeciwu Rady na wniosek Rady, wyrażony w uchwale podjętej bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy jej regulaminowego składu.
	§ 9
	Studium
	1. Kierownika studium powołuje Dziekan, po zasięgnięciu opinii Rady.
	2. Kadencja kierownika studium trwa cztery lata i zaczyna się dnia 1 marca roku następującego po roku wyborów organów Uniwersytetu.
	3. Do odwołania kierownika studium stosuje się odpowiednio tryb przewidziany do powołania.
	§ 10
	Szkoła
	1. Koordynatora szkoły powołuje prodziekan do spraw studenckich po uzyskaniu pozytywnej opinii Dziekana i Rady Dydaktycznej, względnie Rad Dydaktycznych w przypadku powołania więcej niż jednej Rady Dydaktycznej zgodnie z § 33 ust.2.
	2. Kadencja koordynatora szkoły trwa cztery lata i zaczyna się dnia 1 marca roku następującego po roku wyborów organów Uniwersytetu.
	3. Do odwołania koordynatora szkoły stosuje się odpowiednio tryb przewidziany do jego powołania.
	§ 11
	Szkoła Języków Wschodnich
	1. Wydziałowa Szkoła Języków Wschodnich (WSJW) działa w ramach i zgodnie z zasadami Uniwersyteckiego Systemu Nauczania Języków Obcych (USNJO).
	2. WSJW, jako jeden z organizatorów wskazanych dla USNJO,  zajmuje się prowadzeniem lektoratów języków obcych, w których specjalizuje się Wydział Orientalistyczny.
	3. Oferta lektoratów WSJW tworzona jest we współpracy z koordynatorem USNJO.
	4. System zapewniania jakości kształcenia na lektoratach WSJW działa na zasadach określonych dla Uniwersytetu Warszawskiego,
	5. WSJW może, na zasadach przewidzianych dla USNJO, oferować zajęcia odpłatne dla osób z  Uniwersytetu i spoza Uniwersytetu.
	Rozdział 3
	Jednostki niebędące wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi Wydziału
	§ 12
	Rodzaje jednostek
	1. Na Wydziale mogą być tworzone: stacje, centra, pracownie i zespoły badawcze niebędące wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi w rozumieniu § 13 ust. 1 Statutu.
	2. W ramach Wydziału można tworzyć inne jednostki niebędące wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi.
	3. Utworzenie jednostki wewnętrznej niebędącej jednostką organizacyjną Wydziału następuje w drodze zarządzenia Dziekana i zasięgnięcia opinii Rady.
	§ 13
	Tryb tworzenia jednostek
	1. Stacja może być utworzona wyłącznie w ramach wewnętrznych jednostek  organizacyjnych Wydziału  i podlega kierownikowi danej jednostki.
	2. Centrum może być utworzone wyłącznie w ramach wewnętrznych jednostek  organizacyjnych Wydziału  i podlega kierownikowi danej jednostki.
	3. Pracownie i zespoły badawcze tworzone w ramach wewnętrznych jednostek organizacyjnych Wydziału podlegają kierownikowi danej jednostki.
	4. Pracownie i zespoły badawcze tworzone poza wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi Wydziału podlegają Dziekanowi, z wyłączeniem wydziałowych pracowni dydaktycznych, które podlegają prodziekanowi do spraw studenckich.
	§ 14
	Wydziałowa pracownia dydaktyczna
	1. Wydziałowa pracownia dydaktyczna zajmuje się realizacją wybranych elementów programu kształcenia.
	2. Koordynatora wydziałowej pracowni dydaktycznej powołuje prodziekan do spraw studenckich po zasięgnięciu opinii Rady Dydaktycznej i Dziekana.
	3. Koordynatorem wydziałowej pracowni dydaktycznej może zostać nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień naukowy doktora, wykonujący swoje obowiązki  na Wydziale w pełnym wymiarze czasu pracy, dla którego Uniwersytet jest podstawowym miejs...
	4. Zakres działalności wydziałowej pracowni dydaktycznej określa prodziekan do spraw studenckich po zasięgnięciu opinii koordynatora i Rady Dydaktycznej.
	§ 15
	Zespół badawczy
	1. Zespół badawczy może utworzyć grupa osób, spośród których co najmniej jedna wykonuje swoje obowiązki pracownicze na Wydziale i co najmniej jedna ma stopień doktora lub jest kierownikiem projektu badawczego finansowanego ze środków zewnętrznych.
	2. W skład zespołu mogą wchodzić doktoranci i studenci.
	3. Informację o utworzeniu zespołu, obejmującą w szczególności cel i okres działania zespołu oraz imiona i nazwiska jego członków, w tym koordynatora zespołu, przekazuje się Dziekanowi.
	4. Dziekan, z ważnych powodów, może w terminie dwóch tygodni zgłosić sprzeciw wobec utworzenia zespołu badawczego.
	5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, informację o utworzeniu zespołu wraz ze swoim sprzeciwem Dziekan bez zbędnej zwłoki przekazuje Rektorowi.
	6. W razie niepodtrzymania sprzeciwu Dziekana Rektor określa datę utworzenia zespołu badawczego.
	§ 16
	Kompetencje koordynatora
	1. Zakres działania koordynatora jednostki niebędącej wewnętrzną jednostką organizacyjną Wydziału określa Kierownik jednostki, w której ją utworzono.
	2. Do zadań koordynatora należy:
	1) organizacja prac badawczych lub zajęć dydaktycznych, prowadzonych w pracowni, stacji, centrum lub zespole badawczym;
	2) określenie obowiązków organizacyjnych pracowników związanych z funkcjonowaniem pracowni, stacji, centrum lub zespołu badawczego.
	3.  Zakres działania koordynatora jednostki niebędącej wewnętrzną jednostką organizacyjną Wydziału, utworzonej poza wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi, określa Dziekan, z wyłączeniem koordynatora wydziałowej pracowni dydaktycznej, o której mowa ...
	§ 17
	Wykaz jednostek niebędących wewnętrznymi jednostkami Wydziału
	1. Dziekan sporządza oraz aktualizuje wykaz jednostek niebędących wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi Wydziału, utworzonych na podstawie niniejszego Regulaminu.
	2. Dziekan przekazuje wykaz, o którym mowa w ust. 1, Rektorowi oraz podaje do wiadomości wspólnoty Uniwersytetu.
	Rozdział 4
	Dziekan i prodziekani
	§ 18
	Dziekan
	1. Wydziałem kieruje Dziekan powoływany przez Rektora na wniosek Kolegium.
	2. Kadencja Dziekana wynosi cztery lata i rozpoczyna się w dniu 1 września roku wyboru Rektora.
	3. Rektor może odwołać Dziekana przed upływem kadencji w trybie zgodnym z § 59, ust. 12 Statutu.
	4. W przypadku wygaśnięcia funkcji Dziekana z powodu rezygnacji, odwołania, ustania zatrudnienia lub śmierci Rektor powołuje nowego Dziekana na okres do końca kadencji. Postanowienia dotyczące trybu wyboru Dziekana stosuje się odpowiednio.
	§ 19
	Kolegium
	1. Kolegium dokonuje wyboru kandydata na Dziekana i wnioskuje do Rektora o jego powołanie.
	2. W skład Kolegium wchodzą:
	1) wszyscy nauczyciele akademiccy zatrudnieni na stanowisku profesora lub profesora uczelni, lub mający stopień doktora habilitowanego, stanowiący nie mniej niż 65% członków Kolegium;
	2) przedstawiciele pozostałych nauczycieli akademickich, stanowiący nie mniej niż 19% członków Kolegium;
	3) przedstawiciele pracowników niebędących nauczycielami akademickimi, stanowiący nie więcej niż 5% członków Kolegium;
	4) przedstawiciele studentów, stanowiący co najmniej 10 % członków Kolegium;
	5) przedstawiciele doktorantów, stanowiący co najmniej 1% członków Kolegium.
	3. Członkiem Kolegium może być nauczyciel akademicki mający czynne prawo wyborcze, wykonujący swoje obowiązki na Wydziale Orientalistycznym w wymiarze nie mniejszym niż pół etatu.
	4. Wybór przedstawicieli, o których mowa w ust. 1 pkt. 2 i 3, przeprowadza Wydziałowa Komisja Wyborcza. Liczbę mandatów ustala Wydziałowa Komisja Wyborcza.
	5. Wybór przedstawicieli doktorantów i studentów przeprowadzają właściwe komisje wyborcze odpowiednio właściwego organu samorządu doktorantów i samorządu studenckiego Wydziału.
	§ 20
	Kompetencje Dziekana
	Dziekan:
	1) kieruje działalnością Wydziału;
	2) realizuje strategię Uniwersytetu na Wydziale i w tym celu tworzy plany rozwoju Wydziału;
	3) występuje w imieniu Wydziału;
	4) współdziała z prodziekanem do spraw studenckich oraz radami naukowymi dyscyplin i Radą Naukową Dziedzin;
	5) jest odpowiedzialny za jakość prowadzonych na Wydziale badań naukowych;
	6) realizuje politykę personalną Wydziału i przedstawia Rektorowi, po zasięgnięciu opinii Rady, wnioski o zatrudnienie na stanowiskach nauczycieli akademickich na Wydziale, a także ogłasza, po zasięgnięciu opinii Rady, konkursy na stanowiska nauczycie...
	7) dba o właściwe gospodarowanie zasobami i infrastrukturą pozostającą w dyspozycji Wydziału;
	8) zapewnia warunki do prawidłowej organizacji i realizacji procesu kształcenia;
	9) prowadzi gospodarkę finansową Wydziału na podstawie pełnomocnictwa Rektora;
	10) składa sprawozdanie z działalności Wydziału i przedstawia je Radzie i Rektorowi;
	11) jest przełożonym pracowników Wydziału;
	12) czuwa nad właściwym wykonywaniem przez nauczycieli akademickich Wydziału obowiązków badawczych i dydaktycznych;
	13) dba o doskonalenie kadry badawczej i dydaktycznej;
	14) zwołuje posiedzenia Rady  i przewodniczy tym posiedzeniom;
	15) określa zakres obowiązków prodziekanów z zastrzeżeniem § 64 Statutu;
	16) powołuje kierowników wewnętrznych jednostek organizacyjnych Wydziału w trybie określonym w § 8 ust.1, § 9 ust. 1, § 10 ust. 1 niniejszego Regulaminu;
	17) kieruje wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi Wydziału, w których zatrudnionych jest mniej niż 5 nauczycieli akademickich;
	18) powołuje, w miarę potrzeby, komisje stałe i doraźne, zespoły doradcze oraz pełnomocników do wykonania określonych zadań;
	19) opiniuje wnioski prodziekana do spraw studenckich o powołanie koordynatorów szkoły i wydziałowej pracowni dydaktycznej;
	20) przekazuje Rektorowi oraz podaje do wiadomości wspólnoty Uniwersytetu informację o powołaniu komisji, zespołów oraz pełnomocników, o których mowa w pkt.18;
	21) opiniuje kierowane do Rektora wnioski o płatne urlopy naukowe, o których mowa w art. 130 Ustawy;
	22) wykonuje inne zadania określone przez Rektora.
	§ 21
	Komisja konkursowa
	1. Konkurs na stanowisko nauczyciela akademickiego ogłasza Rektor lub Dziekan za zgodą Rektora.
	2. Ogłoszenie o konkursie powinno zawierać w szczególności: nazwę stanowiska, grupę pracowników, do której należy, określenie wymagań stawianych kandydatowi, wykaz wymaganych dokumentów i termin ich składania oraz termin rozstrzygnięcia konkursu.
	3. Ogłoszenie konkursu następuje przez podanie jego warunków do publicznej wiadomości w sposób przewidziany w Ustawie.
	4. Dziekan powołuje doraźne komisje konkursowe po zasięgnięciu opinii Rady.
	5. Kandydatów na członków komisji proponuje Dziekan.
	6. Liczba członków komisji konkursowej wynosi nie mniej niż pięć osób, a co najmniej 20% stanowią osoby spoza Wydziału.
	7. Dodatkowo co najmniej 20% składu komisji konkursowej stanowią osoby wskazane przez radę naukową dyscypliny, w przypadku konkursu na stanowisko w grupie pracowników badawczych i badawczo-dydaktycznych.
	8. Członkami komisji konkursowej mogą być nauczyciele akademiccy posiadający tytuł, stopień i stanowisko co najmniej równe stanowisku, na które ogłoszono konkurs.
	9. W skład komisji konkursowej wchodzi kierownik wewnętrznej jednostki organizacyjnej Wydziału, w której zatrudniana osoba ma wykonywać swoje obowiązki.
	10. Komisja dokonuje kwalifikacji, oceniając dorobek naukowy, dydaktyczny oraz organizacyjny kandydata i przedstawia swoje wnioski Dziekanowi.
	11. Informację o wyniku konkursu wraz z uzasadnieniem podaje się do publicznej wiadomości w sposób przewidziany w Ustawie.
	§ 22
	Komisja do spraw kadrowych
	1. Dziekan powołuje doraźne komisje do spraw kadrowych na stanowiskach nauczycieli akademickich po zasięgnięciu opinii Rady.
	2. Kandydatów na członków komisji proponuje Dziekan.
	3. Liczba członków komisji do spraw kadrowych wynosi nie mniej niż pięć osób, z których co najmniej 10% stanowią osoby spoza Wydziału.
	4. Członkami komisji do spraw kadrowych mogą być nauczyciele akademiccy posiadający tytuł, stopień i stanowisko co najmniej równe stanowisku, na które ma nastąpić zatrudnienie.
	§ 23
	Prodziekan do spraw finansowych
	1. Dziekan powołuje prodziekana do spraw finansowych za zgodą Rady wyrażoną w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów regulaminowego składu Rady.
	2. Kadencja prodziekana do spraw finansowych wynosi cztery lata i rozpoczyna się w dniu 1 października roku wyborów Rektora.
	3. Zakres zadań prodziekana do spraw finansowych określa Dziekan w odrębnym zarządzeniu.
	4. Dziekan może odwołać prodziekana do spraw finansowych przed upływem kadencji, o której mowa w ust. 2, z własnej inicjatywy lub na wniosek Rady uchwalony większością 2/3 jej regulaminowego składu.
	5. W przypadku wygaśnięcia funkcji prodziekana do spraw finansowych z powodu rezygnacji, odwołania, ustania zatrudnienia lub śmierci Dziekan powołuje nowego prodziekana do spraw finansowych na okres do końca kadencji. Postanowienia dotyczące trybu wyb...
	§ 24
	Prodziekan do spraw studenckich
	1. Prodziekana do spraw studenckich powołuje Rektor zgodnie z postanowieniami Statutu.
	2. Kandydata na prodziekana do spraw studenckich Dziekan przedstawia Rektorowi po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady, wyrażonej w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów regulaminowego składu Rady.
	§ 25
	Kompetencje prodziekana do spraw studenckich
	Kompetencje prodziekana do spraw studenckich określa Statut oraz inne przepisy.
	Rozdział 5
	Rada
	§ 26
	Skład Rady
	1. Na Wydziale działa Rada.
	2. W skład Rady wchodzą:
	1) Dziekan jako przewodniczący z zastrzeżeniem § 29 ust. 4;
	2) prodziekan do spraw finansowych;
	3) prodziekan do spraw studenckich;
	4) wszyscy profesorowie, profesorowie uczelni i nauczyciele akademiccy mający stopień doktora habilitowanego i wykonujący swoje obowiązki na Wydziale w wymiarze czasu pracy nie mniejszym niż pół etatu, stanowiący łącznie nie mniej niż 60% członków Rady;
	5)  przedstawiciele pozostałych nauczycieli akademickich, wykonujący swoje obowiązki na Wydziale w pełnym wymiarze czasu pracy, stanowiący nie mniej niż 15% członków Rady, których liczbę na całą kadencję określa Wydziałowa Komisja Wyborcza;
	6) przedstawiciele pracowników niebędących nauczycielami akademickimi, stanowiący nie więcej niż 5% członków Rady, których liczbę na całą kadencję określa Wydziałowa Komisja Wyborcza;
	7) przedstawiciele studentów, stanowiący co najmniej 10% członków Rady, których liczbę na całą kadencję określa Wydziałowa Komisja Wyborcza;
	8) przedstawiciele doktorantów w liczbie dwóch osób.
	3. W posiedzeniach Rady biorą udział z głosem doradczym:
	1) kierownicy jednostek niebędący profesorami, profesorami uczelni lub niemający stopnia doktora habilitowanego, jeśli nie zostali wybrani jako przedstawiciele pozostałych nauczycieli akademickich wykonujących swoje obowiązki na Wydziale w pełnym wymi...
	2) dyrektor administracyjny;
	3) Kierownik Biblioteki, jeśli nie został wybrany jako przedstawiciel pracowników niebędących nauczycielami akademickimi.
	4. W posiedzeniu Rady biorą udział z głosem doradczym przedstawiciele związków zawodowych zgodnie z postanowieniami Statutu oraz osoby zaproszone przez Dziekana.
	5. Kadencja Rady  trwa cztery lata,  rozpoczyna się w dniu 1 września roku wyborów i trwa do dnia 31 sierpnia roku, w którym upływa kadencja.
	§ 27
	Tryb wyboru przedstawicieli do Rady
	1. Wybór przedstawicieli, o których mowa w § 26, ust. 2, pkt. 5 i 6, przeprowadza Wydziałowa Komisja Wyborcza na całą czteroletnią kadencję.
	2. Wybór przedstawicieli doktorantów i studentów przeprowadzają właściwe komisje wyborcze odpowiednio samorządu doktorantów i samorządu studenckiego zgodnie z § 78, ust. 3 Statutu.
	3. Wydziałowa Komisja Wyborcza podaje do wiadomości termin wyborów i ustala liczbę mandatów przypadających dla poszczególnych grup wspólnoty Wydziału wymienionych w § 26, ust. 2, pkt.  5 i 6.
	4. Każda z grup wspólnoty Wydziału wymienionych w § 26 ust. 2 pkt. 5 i 6 wybiera ze swojego grona przedstawicieli do Rady na zebraniach wyborczych lub za pomocą sieci elektronicznej.
	5. Sposób przeprowadzenia wyborów ustala każdorazowo Wydziałowa Komisja Wyborcza.
	6. Kandydatów na przedstawicieli do Rady z grup wymienionych w § 26 ust. 2 pkt. 5 i 6 może zgłosić każda osoba należąca do danej grupy, w terminie nie późniejszym niż 5 dni przed wyznaczonym terminem wyborów.
	7. Informację o zgłoszonych kandydatach Wydziałowa Komisja Wyborcza podaje bez zbędnej zwłoki do wiadomości danej grupy.
	§ 28
	Kompetencje Rady
	1. Rada:
	1) przedstawia opinię w sprawie projektu regulaminu Wydziału;
	2) monitoruje działania w zakresie doskonalenia kadry badawczej i dydaktycznej;
	3) monitoruje organizację badań naukowych na Wydziale;
	4) opiniuje plan rozwoju Wydziału, o którym mowa w § 60 ust. 1 pkt 2 Statutu;
	5) opiniuje sprawozdanie Dziekana;
	6) opiniuje wnioski w sprawie zatrudnienia nauczyciela akademickiego;
	7) opiniuje wnioski w sprawie rozpisania konkursu na stanowisko nauczyciela akademickiego;
	8) opiniuje kandydatury na stanowiska kierownicze na Wydziale;
	9) ocenia raz w roku wykonywanie przez Dziekana jego obowiązków;
	10) może wystąpić do Rektora z wnioskiem o odwołanie Dziekana;
	11) wykonuje inne czynności przewidziane w regulaminie Wydziału i w innych przepisach obowiązujących na Uniwersytecie;
	12) wyraża stanowisko w sprawach przedłożonych przez Rektora, Dziekana, kierowników wewnętrznych jednostek organizacyjnych, komisje lub przez grupę co najmniej 1/5 ogólnej liczby członków  Rady;
	13) występuje z inicjatywą tworzenia struktur organizacyjnych, o których mowa w § 13 ust. 4 Statutu;
	14) wybiera członków Rady Dydaktycznej.
	2.  Wniosek o odwołanie Dziekana nie może być głosowany na tym samym posiedzeniu Rady, na którym go zgłoszono.
	§ 29
	Posiedzenia Rady, tryb podejmowania uchwał i interpelacje określa załącznik do Regulaminu.
	§ 30
	Komisje stałe i doraźne Rady
	1. Rada może tworzyć komisje stałe lub komisje doraźne do wykonania określonego zadania.
	2. Obligatoryjną komisją stałą jest Komisja Finansowa.
	3. Członków komisji stałej Rada wybiera na czteroletnią kadencję.
	4. Komisja stała Rady, licząca nie mniej niż pięć osób, jest wybierana w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów regulaminowego składu Rady.
	5. Członkiem komisji stałej może być członek Rady, a także osoba spoza Rady, zgłoszona przez członków Rady, właściwy organ samorządu doktorantów lub samorząd studencki Wydziału.
	6. Rada zatwierdza regulamin komisji stałej i wybiera jej przewodniczącego spośród członków Rady bezwzględną większością głosów regulaminowego składu Rady.
	7. Członkowie komisji stałej osobiście uczestniczą w jej posiedzeniach.
	8. Przewodniczący komisji stałej lub komisja mogą zapraszać gości do udziału w posiedzeniach komisji.
	9. Rada określa zakres działania powołanej przez siebie komisji.
	10.  Członków komisji odwołuje Rada.
	11. Odwołanie, o którym mowa w ust. 10, może nastąpić w przypadku:
	1) pisemnej rezygnacji członka komisji;
	2) rozwiązania stosunku pracy z Uniwersytetem;
	3) utraty statusu studenta lub doktoranta;
	4) długotrwałego, nieusprawiedliwionego braku uczestnictwa w pracach komisji.

	12. W przypadku zmniejszenia składu komisji wskutek odwołania lub śmierci członka komisji Rada uzupełnia skład komisji zgodnie z § 30 ust. 4-6.
	13. Na wniosek członka komisji, przebywającego na urlopie bezpłatnym, naukowym, zdrowotnym, macierzyńskim albo ojcowskim, a w przypadku studentów również okolicznościowym, lub długotrwałym zwolnieniu lekarskim, jego członkostwo w komisji może ulec zaw...
	14. W przypadku zawieszenia członkostwa członka komisji Rada uzupełnia skład komisji na okres jego zawieszenia, zgodnie z § 30 ust. 4-6.
	15. Komisje rozpatrują sprawy, wchodzące w zakres ich działania, na wniosek Dziekana, grupy co najmniej 1/5 członków Rady lub z własnej inicjatywy, a także na wniosek właściwego organu samorządu doktorantów lub samorządu studenckiego Wydziału.
	16. Komisja w sprawach wchodzących w zakres jej działania opracowuje opinie, przedstawia wnioski i propozycje oraz, na polecenie Rady lub Dziekana, przygotowuje określone dokumenty lub projekty uchwał Rady.
	17. Posiedzenie komisji zwołuje jej przewodniczący.
	18. Uchwały komisji są podawane do wiadomości Dziekana i Rady.
	19. W przypadku rozbieżności stanowisk, na żądanie co najmniej 1/3 składu komisji, przedstawia się Radzie także wnioski mniejszości.
	Rozdział 6
	Komisje
	§ 31
	Komisja właściwa do spraw oceny okresowej
	§ 32
	Rozdział 7
	Rada Dydaktyczna
	§ 33
	Tworzenie i skład Rady Dydaktycznej
	1. Na Wydziale działa jedna lub więcej Rada Dydaktyczna właściwa dla organizowanych i realizowanych kierunków studiów.
	2. Rektor na wniosek prodziekana do spraw studenckich określa kierunki, dla których dana Rada Dydaktyczna będzie właściwa, i liczbę jej członków.
	3. Kandydatami do Rady Dydaktycznej mogą być w szczególności:
	1) kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych realizujących kierunki studiów, dla których Rada Dydaktyczna będzie właściwa;
	2) kierownicy studiów;
	3) opiekunowie studentów;
	4) koordynatorzy szkół;
	5) przedstawiciele nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach dydaktycznych i badawczo-dydaktycznych w liczbie stanowiącej co najmniej 10% składu Rady Dydaktycznej.
	4. Przedstawiciele doktorantów i studentów wybierani są zgodnie z przepisami odrębnymi.
	§ 34
	Funkcjonowanie i kompetencje Rady Dydaktycznej
	1. Zasady działania Rady Dydaktycznej określa URK w drodze uchwały.
	2. Rada Dydaktyczna zgodnie z wytycznymi Senatu i URK projektuje proces kształcenia na kierunkach studiów prowadzonych przez Wydział, w szczególności:
	1) opracowuje koncepcję kształcenia zgodną z misją i strategią Uniwersytetu;
	2) formułuje propozycje zasad rekrutacji, w tym także opiniuje kandydatów do zespołów i komisji właściwych do rekrutacji;
	3) przygotowuje propozycje zmian w programach studiów;
	4) określa maksymalną liczbę przedmiotów równoważnych lub punktów ECTS uzyskanych z zaliczenia przedmiotów równoważnych, które są podstawą do zaliczenia etapu studiów lub całego programu studiów;
	5) określa szczegółowe kryteria zmiany formy odbywania studiów przez studenta;
	6) określa zasady odbywania i zaliczania praktyk zawodowych;
	7) określa zasady przeprowadzania egzaminów oraz zasady przystąpienia do egzaminów w terminie przed główną sesją egzaminacyjną;
	8) określa szczegółowe zasady procesu dyplomowania, w tym przygotowania i oceny prac dyplomowych oraz przeprowadzania egzaminu dyplomowego;
	9) nostryfikuje dyplomy ukończenia studiów wyższych (licencjackich i magisterskich) oraz podyplomowych;
	10) uwzględnia wnioski z akredytacji zewnętrznych i wewnętrznej ewaluacji jakości kształcenia;
	11) opiniuje kandydatów na koordynatorów wydziałowych pracowni dydaktycznych.
	2. Rada Dydaktyczna zgodnie z wytycznymi Senatu i URK monitoruje proces kształcenia na kierunkach studiów prowadzonych przez Wydział, w szczególności analizuje:
	1) przebieg i wyniki rekrutacji;
	2) przebieg i wyniki sesji egzaminacyjnej;
	3) wyniki ankiet studenckich i hospitacji zajęć;
	4) przebieg i wyniki egzaminów dyplomowych;
	5) system wsparcia dydaktycznego dla studentów, w szczególności infrastruktury i zasobów bibliotecznych wykorzystywanych w procesie kształcenia;
	6) zgodność kompetencji naukowych i dydaktycznych osób prowadzących zajęcia z przypisanymi do zajęć efektami uczenia się;
	7) umiędzynarodowienie procesu kształcenia;
	8) losy absolwentów;
	9) wsparcie działalności organizacji studenckich afiliowanych przy Wydziale.

	3. Kadencja Rady Dydaktycznej trwa cztery lata i rozpoczyna się w dniu 1 stycznia roku następującego po roku wyborów Rektora.
	4. Rada Dydaktyczna może powoływać komisje, w skład których wchodzą jej członkowie lub inni pracownicy Wydziału.
	Rozdział 8
	Kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych Wydziału
	§ 35
	Kierownicy i koordynatorzy
	§ 36
	Kompetencje kierowników wewnętrznych jednostek organizacyjnych Wydziału
	1. Do zadań kierownika wewnętrznej jednostki organizacyjnej Wydziału należy:
	1) organizacja prac badawczych oraz zajęć dydaktycznych, prowadzonych w danej jednostce wewnętrznej;
	2) określenie obowiązków organizacyjnych pracowników związanych z funkcjonowaniem jednostki;
	3) akceptowanie wniosków o urlop wypoczynkowy pracowników wykonujących swoje obowiązki w wewnętrznej jednostce organizacyjnej;
	4) opiniowanie wniosków o płatny urlop naukowy, o którym mowa w art. 130 Ustawy, pracowników wykonujących swoje obowiązki w wewnętrznej jednostce organizacyjnej;
	5) sprawowanie nadzoru nad dyscypliną pracy;
	6) występowanie w imieniu jednostki.
	2. Na czas  swojej nieobecności kierownik wyznacza zastępcę, o czym informuje Dziekana.
	3. Zebranie pracowników zwołuje kierownik katedry/zakładu z własnej inicjatywy lub na wniosek co najmniej połowy pracowników wykonujących swoje obowiązki w katedrze/zakładzie.
	4. Zebraniu pracowników, z wyjątkiem zebrania mającego na celu wskazanie kandydata na kierownika, przewodniczy kierownik katedry/zakładu.
	5. Do zadań zebrania pracowników, którzy wykonują swoje obowiązki w katedrze/zakładzie, należy:
	1) wskazywanie kandydata na kierownika katedry lub zakładu;
	2) ustalenie kierunków rozwoju badań w jednostce;
	3) ustalanie sposobu realizacji zadań dydaktycznych.
	Rozdział 9
	Koordynatorzy jednostek niebędących wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi Wydziału
	§ 37
	Powołanie koordynatorów jednostek
	1. W pracowniach, stacjach, centrach, zespołach badawczych i innych jednostkach niebędących wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi Wydziału utworzonych zgodnie z § 12 ust. 2,  kierownik wewnętrznej jednostki organizacyjnej, w której utworzono jednos...
	2. Koordynatorem może być nauczyciel akademicki, który wykonuje swoje obowiązki na Wydziale.
	3. Koordynatora pracowni tworzonej w ramach wewnętrznej jednostki organizacyjnej Wydziału powołuje kierownik danej jednostki.
	4. Koordynatora pracowni tworzonej poza wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi Wydziału powołuje Dziekan, z wyjątkiem wydziałowych pracowni dydaktycznych, o których mowa w § 14 ust. 2.
	5. Koordynatora stacji lub centrum powołuje Kierownik wewnętrznej jednostki organizacyjnej Wydziału.
	6. Informację o utworzeniu zespołu, w tym o osobie koordynatora, przekazuje się Dziekanowi.
	§ 38
	Koordynator wydziałowej pracowni dydaktycznej
	Koordynatorem wydziałowej pracowni dydaktycznej może zostać nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień naukowy doktora, pełniący swoje obowiązki na Wydziale w pełnym wymiarze czasu pracy.
	§ 39
	Podległość służbowa
	Dziekan jest bezpośrednim przełożonym pracowników wykonujących swoje obowiązki w jednostkach o których mowa w § 13 ust. 4.
	Rozdział 10
	Biblioteka
	§ 40
	Działalność Biblioteki
	1. W strukturze Wydziału działa Biblioteka.
	2. Biblioteka w szczególności gromadzi unikatowy księgozbiór specjalistyczny o tematyce orientalistycznej.
	3. Biblioteka, o której mowa w ust. 1, jest częścią systemu biblioteczno-informacyjnego Uniwersytetu.
	§ 41
	Tryb powołania kierownika
	Tryb powołania kierownika Biblioteki określają odrębne przepisy i postanowienia.
	Rozdział 11
	Administracja
	§ 42
	Struktura administracyjna
	1. W skład Administracji Wydziału wchodzą:
	1) Dziekanat Główny;
	2) Sekcja finansowa;
	3) Sekcja obsługi badań;
	4) Dziekanaty do spraw Studenckich;
	5) Sekcja techniczna;
	6) Sekcja informatyczna Wydziału;
	7) Pełnomocnik do spraw obiektów Wydziału i użytkowanych przez Wydział;
	8) Administracja Studium.
	2. W skład Administracji Studium wchodzą:
	1) Sekretariat kierownika Studium
	2) Sekcja finansowa Studium;
	3)  Sekcja techniczna Studium;
	4) Sekcja informatyczna Studium.
	§ 43
	Dyrektor administracyjny
	1. Dyrektor administracyjny organizuje i kontroluje prace administracyjne Wydziału oraz kieruje jednostkami administracyjno-gospodarczymi, z wyłączeniem Administracji Studium.
	2. Dyrektor administracyjny jest bezpośrednim przełożonym pracowników Administracji, z wyłączeniem Sekcji finansowej Wydziału, która podlega bezpośrednio Dziekanowi i Administracji Studium, która podlega kierownikowi Studium.
	3. Dyrektora administracyjnego powołuje Dziekan, z wyłączeniem kierownika Administracji Studium, którego powołuje kierownik Studium.
	4. Dziekan jest bezpośrednim przełożonym dyrektora administracyjnego.
	§ 44
	Dziekanat Główny
	1. Dziekanat Główny odpowiada za:
	1) obsługę administracyjną Dziekana i prodziekana do spraw finansowych;
	2) obsługę posiedzeń Rady;
	3) dokumentację dotyczącą spraw personalnych, awansów naukowych;
	4) sprawy dotyczące współpracy z zagranicą;
	5) sprawy dotyczące organizacji studiów doktoranckich;
	6) zbiorcze sprawozdania i wnioski dotyczące badań naukowych.
	2. Za funkcjonowanie Dziekanatu Głównego odpowiada dyrektor administracyjny.
	3. Szczegółowy zakres obowiązków i kompetencji pracowników Dziekanatu określa dyrektor administracyjny.
	§ 45
	Sekcja finansowa Wydziału
	3. W skład Sekcji finansowej Wydziału wchodzi pełnomocnik Kwestora.
	4. Sprawowanie kontroli finansowej nad procesami gromadzenia i rozdysponowania środków publicznych oraz gospodarowania mieniem Wydziału określają szczegółowe procedury obowiązujące na Uniwersytecie Warszawskim w sprawie trybu, zasad i form kontroli fi...
	§ 46
	Sekcja finansowa Studium
	3. W skład Sekcji finansowej Studium wchodzi pełnomocnik Kwestora.
	4. Sprawowanie kontroli finansowej nad procesami gromadzenia i rozdysponowania środków publicznych oraz gospodarowania mieniem Studium określają szczegółowe procedury obowiązujące na Uniwersytecie Warszawskim w sprawie trybu, zasad i form kontroli fin...
	§ 47
	Dziekanaty do spraw studenckich
	1. Dziekanaty do spraw Studenckich odpowiadają za:
	1) obsługę administracyjną prodziekana do spraw studenckich;
	2) obsługę posiedzeń Rady Dydaktycznej;
	3) prowadzą dokumentację spraw studenckich, toku studiów oraz obsługę studentów.
	2. Prodziekanowi do spraw studenckich podlegają Dziekanaty do spraw studenckich.
	§ 48
	Sekcja techniczna
	1. Sekcja techniczna:
	1) monitoruje stan techniczny budynków oraz sprawność działania ich instalacji i urządzeń;
	2) współuczestniczy w opracowywaniu planu remontowo-inwestycyjnego;
	3) opiniuje i przedkłada do akceptacji Dziekana zgłaszane potrzeby, w tym roboty wynikające z konieczności usunięcia skutków awarii technicznych.
	2. Sekcja techniczna podlega bezpośrednio dyrektorowi administracyjnemu, z wyłączeniem Sekcji technicznej Studium, która podlega bezpośrednio kierownikowi Studium.
	§ 49
	Sekcja informatyczna
	2. Sekcja informatyczna podlega bezpośrednio dyrektorowi administracyjnemu, z wyłączeniem Sekcji informatycznej Studium, która podlega bezpośrednio kierownikowi Studium.
	§ 50
	Pełnomocnik Dziekana do spraw obiektów Wydziału i użytkowanych przez Wydział
	1. Pełnomocnik Dziekana do spraw obiektów Wydziału i użytkowanych przez Wydział zajmuje się nadzorem wszystkich obiektów użytkowanych przez Wydział i współdziała w zakresie sprawności działania ich instalacji i urządzeń z Sekcją techniczną, z wyłączen...
	2. Bezpośrednim przełożonym pełnomocnika Dziekana do spraw Obiektów Wydziału i użytkowanych przez Wydział jest dyrektor administracyjny.
	§ 51
	Realizacja zadań Administracji
	1. Dziekan ustala zakres, formy i środki realizacji zadań Wydziału przez Administrację, z wyłączeniem Administracji Studium, w którym zakres, formy i środki realizacji zadań ustala kierownik Studium.
	2. Dziekan może, w drodze zarządzenia, określić szczegółowe zasady organizacji Administracji, w tym zadania poszczególnych komórek lub struktur oraz kompetencje i zadania osób kierujących tymi komórkami lub strukturami.
	3. W odniesieniu do zasad dotyczących funkcjonowania Dziekanatu do spraw studenckich prodziekan do spraw studenckich wydaje zarządzenia w porozumieniu z Dziekanem.
	§ 52
	Postanowienia końcowe
	1. Regulamin wchodzi w życie w trybie określonym w Statucie § 12 pkt 5-6.
	2. Tryb wprowadzania zmian w regulaminie określa Statut.
	3. Prodziekani (z wyjątkiem prodziekana do spraw studenckich), wybrani na kadencję 2016-2020, stają się z dniem wejścia w życie Regulaminu Wydziału osobami pełniącymi funkcję kierowniczą prodziekana w rozumieniu Statutu do dnia 31 sierpnia 2020 r.
	4. Rada Wydziału kadencji 2016-2020 pełni swoje obowiązki do dnia 31 sierpnia 2020 r.
	Załącznik do Regulaminu Wydziału Orientalistycznego
	Posiedzenia Rady, tryb podejmowania uchwał i interpelacje
	1. Posiedzenia Rady zwołuje Dziekan z własnej inicjatywy lub na wniosek co najmniej 1/5 składu Rady.
	2. Posiedzenia Rady odbywają się co najmniej raz na dwa miesiące, z wyjątkiem lipca i sierpnia. Harmonogram posiedzeń Rady w roku akademickim Dziekan podaje do wiadomości na pierwszym posiedzeniu Rady w danym roku akademickim.
	3. Posiedzeniom Rady przewodniczy Dziekan lub w jego zastępstwie wyznaczony przez niego prodziekan lub inny członek Rady.
	4. Gdy przedmiotem obrad jest ocena działalności Dziekana lub inne wnioski dotyczące jego działalności, posiedzeniu Rady przewodniczy najstarszy wiekiem członek Rady spośród obecnych na posiedzeniu.
	5. Dziekan powiadamia elektronicznie członków Rady Wydziału o terminie i proponowanym porządku dziennym posiedzenia Rady co najmniej na siedem dni przed tym terminem. Porządek obrad przedstawiony przez Dziekana w zawiadomieniu o zwołaniu posiedzenia R...
	6. W nadzwyczajnych sytuacjach, jeżeli nie było możliwe wcześniejsze złożenie wniosku o uzupełnienie porządku obrad, członkowie Rady mogą przed zatwierdzeniem porządku obrad składać wnioski o jego uzupełnienie lub zmianę.
	7. Decyzję w sprawie uzupełnienia lub zmiany porządku obrad podejmuje Rada.
	8. Do otwarcia i prowadzenia obrad niezbędne jest kworum, czyli przynajmniej połowa ogólnej liczby członków Rady, określonej w Regulaminie Wydziału. Dziekan sprawdza kworum z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Rady.
	9. Udział członków Rady w posiedzeniach Rady jest obowiązkowy. Nieobecność na posiedzeniu Rady należy usprawiedliwić.
	10. Z każdego posiedzenia Rady sporządza się protokół, który po zatwierdzeniu przez Radę jest podpisywany przez Dziekana i osobę sporządzającą protokół. Protokoły posiedzeń Rady są jawne. Protokół zawiera w szczególności listę obecności, opis przebieg...
	11. Członkowie Rady mogą wnosić na piśmie interpelacje skierowane do Dziekana. Dziekan udziela odpowiedzi na pierwszym posiedzeniu po ich złożeniu, a najpóźniej na następnym, chyba że Rada po zaznajomieniu się z interpelacją wyrazi zgodę na odroczenie...
	12. W celu postawienia wniosku formalnego Dziekan udziela głosu bezpośrednio po zgłoszeniu się wnioskodawcy.
	13.  Do wniosków formalnych zalicza się wnioski o:
	1) zmianę porządku obrad;
	2) przerwanie, odroczenie lub zamknięcie obrad;
	3) zamknięcie listy mówców;
	4) odroczenie lub zamknięcie dyskusji;
	5) odesłanie sprawy do komisji lub powołanie komisji doraźnej;
	6) tajność głosowania;
	7) stwierdzenie  kworum;
	8) przeliczenie głosów.

	14. Rada głosuje nad wnioskiem formalnym bezpośrednio po wysłuchaniu wnioskodawcy.
	15. Wnioski formalne nie mogą być przedmiotem głosowania tajnego.
	16. Rada podejmuje uchwały większością ważnie oddanych głosów w obecności co najmniej połowy ogólnej liczby jej członków.
	17. W sprawach osobowych, jeśli tego wymagają przepisy, a także na wniosek co najmniej jednego członka Rady, z wyłączeniem głosowania w sprawach formalnych, Rada podejmuje uchwały w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów. W uzasadnionych prz...
	18. Wniosek Rady dotyczący propozycji zmiany Regulaminu Wydziału wymaga bezwzględnej większości głosów regulaminowego składu Rady.
	19. Do obliczania głosów w głosowaniach tajnych Dziekan wyznacza co najmniej jedną komisję skrutacyjną w składzie trzech członków Rady.
	20. Komisja skrutacyjna sporządza protokół i podaje go do wiadomości Rady.
	21. Reasumpcja uchwały jest dopuszczalna wyłącznie na wniosek Dziekana lub grupy co najmniej 1/4 członków Rady w trakcie tego samego posiedzenia Rady i wyłącznie w przypadku ujawnienia oczywistego błędu w uprzednio podjętej uchwale.
	22. Od uchwał Rady Rektorowi i Dziekanowi służy odwołanie do Senatu w terminie 14 dni od dnia podjęcia uchwały przez Radę, chyba że Rada uchyli wcześniej uchwałę w całości. Uchwała Rady, w stosunku do której Rektor lub Dziekan złożyli odwołanie, nie w...
	23. W sprawach nieuregulowanych stosuje się odpowiednio Statut.

